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Meras Inkūnų problema 
domėsis po rinkimų

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai šį 
pavasarį nustačius, kad Anykščių seniūnijos Inkūnų kai-
me, šalia bažnyčios ir žmonių šventu laikomo šaltinio, UAB 
„Amatų kalnelis“ prieš pusantrų metų savavališkai pastatė 
gelžbetoninį bokštą, Anykščių rajono meras Kęstutis Tu-
bis „Anykštai“ prisipažino, kad Inkūnų kaime nesilankė 
pasižiūrėti,  „ar ten yra problema“, bet žadėjo nuvykti pa-
sibaigus Seimo rinkimams. Į merą dėl nelegalių statybų ir 
nukasto šaltinio šlaito, kaip jau rašėme, raštu kreipėsi 35  
Šimonių girios bendruomenės nariai, prašydami sustabdyti 
šio valstybės saugomo Natura 2000 kampelio niokojimą.  

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Seime – bendražygių prisiminimai apie Sigutį Obelevičių

Spalio 2 dieną, trečiadienį, 
Lietuvos Respublikos Seimo 
skaitykloje vyko buvusio 
Anykščių rajono savival-
dybės vadovo, gamtininko, 
pedagogo, vienintelio Lietu-
voje mokyklinio botanikos 
sodo įkūrėjo Sigučio Obe-
levičiaus pagerbimas, kurio 
metu jo kolegos skaitė pra-
nešimus, dalijosi prisimini-
mais. 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Buvęs ilgametis Anykščių rajono vadovas, gamtininkas, pedagogas Sigutis Obelevičius Seimo skaitykloje 
vykusiame renginyje, skirtame jam pagerbti, apie savo kurtą Traupio botanikos sodą papasakojo pats.

Priešais medinę Inkūnų Švč. Aušros Vartų Dievo Motinos bažnyčią, 1942 metais pastatytą inkūnietės Anelės Šukienės dovanotame 
10 hektarų skype, UAB ,,Amatų kalnelis“ planuoja pastatyti vienbutį dviejų aukštų pastatą su mansarda, svečių namelius ir namelį 
medžiuose – miško stebėjimo laboratoriją ,,Kankorėžis“. Į gelžbetoninį bokštą, kuris yra stebėjimo laboratorijos pagrindas, atvestas 
trifazis, o elektros kabelis guli ant žemės, prie šaltinio.

Metų mokytoja 
išrinkta 
progimnazijos 
pradinių klasių 
mokytoja

Gamtoje turime 
elgtis kaip 
svečiai

Per tris amžius 
dundančiam 
Siaurukui 
stuktelėjo 125

Teisėja. Prezidentas Gitanas 
Nausėda trečiadienį pasirašė 
dekretą dėl 10 apylinkių teismų 
teisėjų skyrimo ir priėmė jų prie-
saikas. Utenos apylinkės teismo 
Anykščių rūmų teisėja paskirta 
Gintarė Kazakevičienė.

Palaiminimas. Spalio 4 die-
ną, penktadienį, minint Pasau-
linę gyvūnijos dieną, Anykščių 
šv. Mato bažnyčios šventoriuje, 
po šv. Mišių, 18.30 val., bus lai-
minami gyvūnai. 

Netektis. Paskutinę rugsėjo 
mėnesio dieną mirė mokytoja 
Vida Dulevičienė. Iki užtar-
nauto poilsio ji dirbo Anykščių 
Antano Baranausko pagrindi-
nėje mokykloje. V. Dulevičienė 
1997–1998 metais buvo Anykš-
čių rajono mero patarėja.

Kompensacijos. Savivaldy-
bė praėjusį mėnesį skyrė dvi 
kompensacines išmokas įsiren-
gusiems nuotekų valymo įren-
ginius. Vienos išmokos suma 
siekia 750, o kitos – 825 eurus. 
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spektras

Temidės svarstyklės

Svarsto, ar „Jara Jums“ asortimentas 
nepasikeis iš esmės Lina DAPKIENĖ

Anyksta.lt naujienų portalo žinia, kad Anykščių parduo-
tuvė „Jara Jums“ išparduoda visą avalynę, pateko tarp 
skaitomiausių portalo žinių. 

Pasidomėjus, kuo bus prekiaujama šios parduotuvės an-
trame aukšte, UAB „Utenos prekyba“ direktorius Robertas 
Miliauskas sakė, kad ateityje galvojantis keisti ir visą šios 
parduotuvės koncepciją.

Į žinią, kad antrajame par-
duotuvės aukšte ištuštėjus len-
tynoms, batų teks ieškoti niši-
nėse parduotuvėse ar vykti į 
artimiausią didesnį miestą, por-
talo anyksta.lt skaitytojai sure-
agavo ypač jautriai. Daugelis 
apgailestavo dėl siaurėjančios 
prekybos Anykščiuose.

„Anykšta“ susisiekė su UAB 
„Utenos prekyba“ direktoriumi 
Robertu Miliausku ir pasiteira-
vo, kas bus „Jara Jums“ antrojo 
aukšto patalpose ateityje.

R. Miliauskas „Anykštai“ 
pakomentavo, kad ateityje ben-
drovė galbūt net keis visos par-
duotuvės koncepciją.

„Antrame aukšte niekuo ne-
prekiausim. Iš tikrųjų toks for-
matas, koks dabar yra pramo-
ninių prekių prekybos, jis yra 
pasenęs ir visiškai nereikalin-
gas. Kol kas atsilaisvina antras 

aukštas, žiūrėsim, ar aukso pre-
kybą, ar išskirtinių prekių pre-
kybą galim toliau organizuoti. 

O ateityje galbūt galvosim 
visos parduotuvės koncepciją 
pakeisti“, – teigė UAB „Utenos 
prekyba“ direktorius R. Mi-
liauskas.   

Rugsėjo pabaigoje antrame „Jara Jums“ parduotuvės aukšte 
buvo likusios tuščios lentynos. 

UAB „Utenos prekyba“ di-
rektorius Robertas Miliaus-
kas sakė, kad kol kas „Jara 
Jums“ antras aukštas bus 
tuščias.

Smurtas. Spalio 2 dieną į 
Utenos apskrities vyriausiąjį 
policijos komisariatą kreipėsi 
moteris (gim. 1971 m.) ir nuro-
dė, kad rugsėjo 29 dieną, apie 
12.00 val. Svėdasų seniūni-
jos Degsnių kaime, namuose, 

vyras (gim. 1962 m.) naudojo 
fizinį smurtą jos atžvilgiu, taip 
sukeldamas jai fizinį skausmą. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Gaisras. Spalio 2 dieną, tre-
čiadienį, Kavarsko seniūnijos 
Šerių kaime, Vokiečių g., gy-
venamojo namo kamine degė 
suodžiai, kamine matėsi lieps-

na. Gaisrą užgesino ugniage-
siai, panaudoję 2 m³ vandens. 
Gaisro metu kamine išdegė 
suodžiai, žalos nepadaryta, 
niekas nenukentėjo. Name 
buvo dūmų detektorius.

Mirtis. Rugsėjo 30 dieną, 
apie 5.40 val., Andrioniškio 
seniūnijos Mikierių kaime, 

Šimonių girioje, rastas vyro 
(gim. 1974 m.) kūnas. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti. Utenos 
apskrities vyriausiasis poli-
cijos komisariatas „Anykštą“ 
informavo, kad rastas miręs 
vyras buvo Kupiškio miesto 
gyventojas.

Komunistai. Seime liko 
vienas žingsnis, kad Lietuvos 
komunistų partija (LKP) būtų 
pripažinta vykdžiusi nusikalti-
mus. Už LKP veiklą vertinantį 
įstatymą po svarstymo balsavo 
42 Seimo nariai, prieš – šeši, 
12 parlamentarų susilaikė. Lie-
tuvos komunistų partija įkurta 
1918 metais, sovietų okupaci-
jos metais ji buvo valdančioji 
partija ir veikė kaip Sovietų 
Sąjungos partijos (SSKP) pa-
dalinys, o Lietuvai atkūrus 
nepriklausomybę 1991 metais, 
buvo uždrausta.

Vagonas. Neleistinais užra-
šais paženklintam tranzitiniam 
traukiniui Maskva–Kalinin-
gradas kelionę per Lietuvą 
pasieniečiai leido tęsti tik tuo-
met, kai traukinio viršininkė 
su pavaldiniais tuos simbolius 
nutrynė. Valstybės sienos ap-
saugos tarnyba (VSAT) prane-
šė, kad trečiadienį į Kenos ge-
ležinkelio pasienio kontrolės 
punktą iš Baltarusijos atvyko 
Rusijos kariuomenės simbo-
liais ir provokaciniais užrašais 
prirašinėtas tranzitinis trauki-
nys Maskva–Kaliningradas. 
Pasieniečiai ant vieno iš vago-
nų pastebėjo purškiamais juo-
dais dažais nupieštą Rusijos 
kariuomenės skiriamąjį ženklą 
„Z“ ir užrašą „ZOV“ (lotyniš-
kais rašmenimis).

Fondas. Antradienį pradė-
jęs veikti Valstybės gynybos 
fondas, į kurį internetu gali au-
koti visi Lietuvos gyventojai, 
verslas ir organizacijos, tre-
čiadienio 14 val. duomenimis 
surinko 6,75 tūkst. eurų, BNS 
informavo Krašto apsaugos 
ministerija. Anot jos, duome-
nys apie surinktas lėšas jau 
pasiekiami internetu viešai. 
Fondas įsteigtas pagal spalio 
1-ąją įsigaliojusį Gynybos fon-
do įstatymą, kuriuo siekiama 
krašto apsaugos finansavimą 
didinti iki 3 proc. bendrojo vi-
daus produkto. Gynybos fon-
das skirtas kaupti lėšas, skirtas 
užtikrinti itin skubius priori-
tetinius valstybės gynybinių 
pajėgumų ir civilinės saugos 
stiprinimo poreikius.

Pensijos. Antros pakopos 
pensijų fonduose kaupiančių-
jų vidutinė grąža šiemet siekė 
11,5 proc., o nuo 2019 metų, 
kai įvesta gyvenimo ciklo 
sistema, – 71 proc. Lietuvos 
investicinių ir pensijų fondų 
asociacijos (LIPFA) duomeni-
mis, šių fondų turtas rugsėjo 
pabaigoje siekė 3,5 mlrd. eurų, 
ketvirtadienį pranešė asociaci-
ja. Trečiosios pakopos pensijų 
fondų grąža sausį-rugsėjį siekė 
11,9 proc., sukaupto turto ver-
tė – 368 mln. eurų.

-BNS

Metų mokytoja išrinkta progimnazijos 
pradinių klasių mokytoja

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Spalio 3 dieną, ketvirtadienį, Anykščių rajono pedagogų 
bendruomenė Anykščių kultūros centre šventė Tarptauti-
nę mokytojų dieną, vyko Metų mokytojo vardo suteikimo 
ceremonija. Metų mokytoja renginyje paskelbta Anykščių 
Antano Vienuolio progimnazijos pradinių klasių mokytoja 
Eglė Januškevičienė.

Į Anykščių rajono savivaldybės 
Švietimo skyriaus surengtą šventę 
susirinko daug pedagogų, tačiau 
kultūros centro salėje buvo matyti 
nemažai neužimtų sėdimų vietų.

Renginį vedė Anykščių kul-
tūros centro Troškūnų skyriaus 
renginių organizatorė Jolanta 
Pupkienė ir buvęs Anykščių 
kultūros centro režisierius, da-
bar režisieriumi Anykščių Jono 
Biliūno gimnazijoje dirbantis 
Julius Jakubėnas.

Nominuotus Metų mokytojo 
vardui pristatė moksleiviai bei 
patys pedagogai. Geriausiu mo-
kytoju tapti pretendavo keturi 
mokytojai: Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinės moky-
klos geografijos, gamtos moks-
lų, ekonomikos ir verslumo 
mokytoja Skirmantė Banienė, 
Anykščių Jono Biliūno gimna-
zijos lietuvių kalbos ir literatū-
ros mokytoja Dalia Andriuške-
vičienė, Kavarsko pagrindinės 

mokyklos-daugiafunkcio cen-
tro biologijos mokytoja Rasa 
Jurelienė bei Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijos pra-
dinių klasių mokytoja Eglė Ja-
nuškevičienė.

Metų mokytoja tapusiai mo-
kytojai E. Januškevičienei ati-
teks keturių mėnesių minimalių 
algų dydžio premija.

Sveikindama mokytojus, sa-
vivaldybės Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė kalbėjo, kad 
„mokytojo profesija – pati svar-
biausia žemėje.“

„Dažnai ko nors jūsų papra-
šau ir šventės proga paprašy-
siu: pakėlę galvas, išdidžiai, 
kiekvieną dieną, kiekvienam 
tarkite – aš mokytojas“, – lin-
kėjo N. Pranckevičienė.

Švietimo skyriaus vedėja 
džiaugėsi, kad šie mokslo me-
tai Anykščių rajone prasidėjo 
su visomis užimtomis mokyto-

jų pareigybėmis bei į sceną pa-
kvietė rajono švietimo įstaigose 
pradėjusius dirbti dešimt jaunų 
mokytojų. Jų buvo paprašyta 
prisistatyti, kiekvienam įteikta 
po gėlės žiedą.

Po oficialios ceremonijos 

mokytojams koncertavo atli-
kėjas Martynas Kavaliauskas 
su grupe. Už šį koncertą savi-
valdybė sumokėjo 5 tūkst. 500 
eurų. Mokytojų kultūros centro 
mažojoje salėje taip pat laukė 
vaišės.

Metų mokytoja tapusiai Anykščių Antano Vienuolio progimnazi-
jos pradinių klasių mokytojai Eglei Januškevičienei bus skirta 3 
tūkst. 760 eurų premija.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Ar jau laikas 
Anykščių 
rajono seniūnijose 
įjungti gatvių 
apšvietimą?

Asta PALAIMIENĖ:
Gyvenu priemiestinėje gyven-

vietėje, kurioje gali akis išsi-
badyti. Gerai, kad nors savam 
name ir kieme deginu šviesą, 
kiek noriu. Seniai praradom viltį 
turėti asfaltą, vandenį, nuotekas 
ir šviesą gatvėse. Joks čia ne tau-
pymas ar ekonomiškumas. Tai 
žmonių uždarymas namuose, 
baimės įvarymas, kad mažiau 
judėtų, bendrautų. Tai puiki prie-
monė rudeninei depresijai, ypač 
taupantiems elektrą namuose. 
Tai nesaugumo ir nusikalstamu-
mo didinimas.

Rasa MIKNEVIČIENĖ:
Tikrai būtų gerai jau apšvie-

timas dėl saugumo ir bent iki 
vidurnakčio, ir rytais kad degtų. 
Nes vaikam eiti i mokyklą nėra 
jauku, kai tamsūs rytai praside-
da.

Alve RIMSA:
Puiku būtų apšviestas gatves 

turėti bent iki 00.00 val. Anykš-
čiuose. O kaimo vietovėse iki 
22.00 val. Dėl saugumo, ne dėl 
grožio.

Neringa KAZLAUSKAITĖ:
Tikrai laikas jau įjungti ap-

švietimą, o šviesa turėtų degti iki 
22.00 valandos.

Anykščiuose bus statomas dar vienas 
prekybos centras
Anykščiuose, Kęstučio gatvėje, už prekybos centro „Nor-

fa“ esančioje apleistoje teritorijoje, bus statomas prekybos 
centras.

Architekto Vytenio Daunoro sukurta prekybos centro vizualizacija.

Šis prekybos centras priklau-
sys uždarajai akcinei bendrovei 
„Dauniškio prekyba“ (vadovas 
Tautvydas Rudokas). 

Bendrovės užsakymu preky-
bos paskirties pastato projektą, 

pagal kurį bus statomas preky-
bos centras, parengė anykštė-
no architekto Vytenio Daunoro 
projektavimo firma.

Numatoma, kad Ramybės 
mikrorajone iškils 534 kv. m 

salės ploto prekybos paskirties 
pastatas.

Šioje teritorijoje taip pat 
numatyta ir keturių daugiabu-
čių gyvenamųjų namų statyba 
dviem etapais.

Utenoje registruota ir beveik 
14 metų veikianti bendrovė 
„Dauniškio prekyba“ vykdo 
didmeninę ir mažmeninę pre-
kybą statybinėmis medžiago-
mis, darbo įrankiais. Kom-
panija Lietuvoje turi penkias 
parduotuves, iš kurių viena vei-
kia ir Anykščiuose.

Kaip skelbia rekvizitai.lt, 
2023 metais „Dauniškio preky-
bos“ pardavimo pajamos siekė 
14 059 823 Eur, grynasis pelnas 
– 237 427 Eur.

Bendrovėje iš viso dirba 58 
darbuotojai.

-ANYKŠTA

Ir medžius iš miško 
išvežam, norėdami 
jiems parodyti pasaulį

Marius ČEPULIS, gamti-
ninkas, fotomenininkas, apie 
gamtą: 

„Gamta nėra jūsų namai, 
jūs į gamtą turite ateiti kaip 
svečiai, kurie netriukšmauja, 
nerėkauja, neskriaudžia gyvū-
nų ir jų negelbėja.“

Anykščių senoji ligoninė 
gal geriau nebestovėtų

Eugenijus PAJARSKAS, 
Anykščių seniūnijos seniū-
nas, apie statybas Inkūnuo-
se: 

„Šaltinis, bažnyčia – kiekvie-
nas sklypas turi savo. Lygiai 
taip pat ir Anykščiuose – stovė-
jo ligoninė, ir bažnyčia.“

Yra už Jus drąsesnių...

Ričardas BANYS, kunigas, 
Inkūnų bažnyčios adminis-
tratorius, apie statybas In-
kūnuose: 

„Aš asmeniškai ten nedrįs-
čiau net sandėliuko pastatyti. 
Ten visiškai ne vieta statyboms. 
Tai – nesuvokiamas dalykas, 
kažkas iš fantazijų pasaulio.“

Pavyzdžiui, pradurti 
autobusų padangas...

Juozas RATAUTAS, anykš-
tėnas, apie turistus Anykš-
čiuose: 

„Pavyzdžiui, kodėl savival-
dybė negalėtų sumodeliuoti 
variantų, kad turistai lankytųsi 
ne vieną dieną?“

Kaip daromi kotletai, 
politika ir scenos, 
geriau nematyti

Dijana PETROKAITĖ, 
Anykščių kultūros centro 
direktorė, apie surenkamas 
scenas: 

„Ir kai mes matom, kaip tas 
scenas atvažiavę tris paras 
surinkinėja, o po to išrinkinė-
ja, žiūrovas mato tik renginio 
vaizdą.“

Iš principo, jokio skirtumo 
ir kuriai savivaldybei 
priskirtume Anykščius

Audrius BULNIS, Anykš-
čių rajonos avivaldybės 
administracijos Teisės, per-
sonalo ir civilinės metrikaci-
jos skyriaus vedėjas: 

„Iš principo savivaldybei jo-
kio skirtumo, ar Jonas, ar Pe-
tras tuos statinius valdys.“
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rievės

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Katinui Lietuvoje užlipti į 
palmę yra sunku. Ne tik dėl to, 
kad pas mus palmės neauga, 
bet ir šiaip techniškai sunku. 
Lipi, kojos slysta, nagai lūžta. 
O įsivaizduokit, kad esate 
katinas, turite lipti į palmę ir 
dar dantyse privalote neštis 
Pravilionį. Sudėtinga...

Čia aš apie Kęstutį Tubį... 
Jeigu į Seimo rinkimų an-
trąjį turą pateks „valstietis“ 
Linas Pravilionis, eilinį kartą 
nulenksiu savo žilą galvą 
prieš K. Tubį (nei mano galva 
žila, nei aš ją lenksiu, bet 
nesugalvojau, kokia kita fraze 
galiu išreikšti didžiulę būsimą 
pagarbą).   

Po Anykščių kultūros centre 
vykusių debatų apie Kristupą 
Augustą Krivicką pagalvojau, 
kad talento nepraputeikinsi ir 

neprapinskuvinsi. Žvėris! Aš 
jį karaliumi rinkčiau, ką ten 
atsiprašant Seimo nariu!

Demokratas Tomas Tomili-
nas – brandus politikas, orus. 
Bijau, kad mano simpatijos 
Tomui tampa jau sunkiai 
maskuojamos. Gal ir nebe-
maskuosiu. Man atrodo, kad 
T. Tomilinas užaugo į rimtą 
politiką, vertą Seimo nario 
mandato. T. Tomilino pliusas 
yra ir šalia jo esantis, visus 
anykštėnus pažįstantis Anta-
nas Baura. Tačiau Demokratų 
sąjunga, kuriai atstovauja T. 
Tomilinas, jam greičiau yra 
minusas nei privalumas. Tokia 
ne kategoriška partija. O 
jeigu ne kategoriška, tai kaip 
ir be įsitikinimų... 

Bet K. A. Krivicko „regio-
nai“ irgi nėra geriau. Regi-
onų partija visai kitokia nei 
demokratai – aiški, rėksmin-
ga. Na, bet partijos struktūros 
nėra ir bent jau mūsų rajone 
K. A. Krivickas vienas lauke 
karys.

Kai pirmą kartą sutikau 
socialdemokratą Arūną Dudė-
ną, pakeičiau apie jį nuomo-
nę: protingas, simpatiškas, 
gražiai komunikuojantis. Toks 
net gal per tobulas, dėl to per 
sunkiai įsimenamas. Tarytum 
vietinis Benkunskas.   

Su T. Tomilinu ir K. A. Kri-

vicku man viskas aišku. Abu 
jie rinks daug balsų, daugiau 
nei po 20 proc. arba apie 20 
proc., ir abu pretenduos į 
antrąjį turą. Gal kuris jų ne-
pateks, bet žemiau trečiosios 
vietos nei vienas, nei kitas 
neturėtų kristi.

A. Dudėnas – ukmergiškis 
ir dar žmonės kalba, kad per 
rinkimus jis nepersidirba. 
Tačiau jis – socdemas. Partija 
dabar yra ant bangos. Kaip 
jau minėjau, jis tobulas. 
Beveik. Nes už nugaros (arba 
ant nugaros) turi „čekiukų“ 
istoriją. Bet gal tie čekiu-
kai bus kaip kunigaikščio 
Balkonskio „Kare ir taiko-
je“ pastebėjimas apie savo 
marčią, kad mažas trūkumėlis 
tik išryškina josios grožį. A. 
Dudėno galimos vietos rinki-
muose diapazonas platus: nuo 
antrojo turo iki kritimo net iki 
5-osios pozicijos.

Konservatorius Dominy-
kas Puzinas negali patekti į 
antrąjį turą. Ir dėl to, kad jis 
konservatorius, ir dėl to, kad 
jis D. Puzinas. Bet ištikimas 
elektoratas balsus už jį sumes. 
Gal dar jaunimas? Nežinau... 
Galų gale, kiek to pas mus 
balsuojančio jaunimo. Mano 
prognozė D. Puzinui – 4–5 
vietos.

Dėl 4-osios pozicijos D. 

Puzinas turėtų varžytis su L. 
Pravilioniu. Turėtų, galėtų... 
Logika taip sufleruotų. Dėl 
L. Pravilionio šiuose rinki-
muose ir yra visas įdomumas. 
Žodžio žmogus nevaldo. Ne 
žodžio žmogus, nors gal jis ir 
labai žodžio žmogus. Bet su 
žodžių dėliojimu į sakinius 
L. Pravilioniui yra sunku. 
O žinia, pagrindinis politi-
ko darbo instrumentas yra 
liežuvis. Būtų „valstiečiai“ į 
trasą paleidę, tarkim, Romą 
Pačinską, atrodytų, švilpte į 
antrąjį turą eitų. Liną tempia 
K. Tubis. Bet ar toks jau pa-
ties K. Tubio autoritetas yra 
neribotas, kad jis bet ką gali į 
Seimą prastumti (nutempti)? 
Yra ir mero galimybių limitai. 
L. Pravilionis turi vieną 
privalumą prieš kitus aštuonis 
kandidatus – jis vienintelis 
yra paprastas žmogus, savas. 
Ar nesušluos tas savumas 
ir negebėjimas formuluoti 
sakinių, dalies rinkėjų balsų į 
šio kandidato sąskaitą? Labai 
nustebčiau, jeigu L. Pravilio-
nis patektų į antrąjį turą, bet 
nebūčiau šokiruotas. Mano 
prognozė jam rinkimuose pla-
ti, kaip ir A. Dudėnui – 2–5 
vietos.

Liberalė Irma Smalskienė 
liks 6-oje pozicijoje. Kodėl, 
kodėl? Todėl!

7-ąją vietą užimsiantis 
Nacionalinio susivienijimo 
atstovas Linas Karpavičius 
puikiai dėsto savo mintis. 
Nesu aš jo bendramintis, 
tačiau klausydamas debatų 
pamaniau, kad sutikčiau tokį 
savo apygardos atstovą Seime 
turėti. Žmogus turi aiškias 
idėjas, aiškius tikslus ir juos 
aiškiai dėsto. Aš juo tikiu. 
I. Smalskienės jis iš 6-osios 
vietos neišstums, nes p. Irma 
turėtų rinkti 6-7 proc., o 
Nacionalinis susivienijimas 
tokiam balsų rinkimui mūsų 
apygardoje potencialo neturi. 
Ir kaip tu sklandžiai bedė-
liotum mintis, K. A. Krivicko 
neperšoksi, labiausiai piktų 
ant valdžios balsus vis tiek 
susirinks Kristupas. Per 
Europos parlamento rinkimus 
liberalai mūsų rajone rinko 
5 proc., Nacionalinis susivie-
nijimas 3,5 proc. Per Seimo 
rinkimus daugiau reikšmės 
turės savumo, asmeninių 
ryšių faktorius, todėl L. 
Karpavičiui bus sunku kilti 
aukščiau 7-osios pozicijos. 

Dr. Tomui Baranauskui, 
„Tautos ir teisingumo“ atsto-
vui, atiteks 8-oji, Žaliųjų par-
tijos kandidatui Daliui Rut-
kauskui – 9-oji vieta. Bijau, 
kad „žaliasis“ gali nesurinkti 
ir viso vieno procento.

Meras Inkūnų problema domėsis po rinkimų

(Atkelta iš 1 psl.)

Teritorija šalia bažnyčios 
negali būti urbanizuota

Meras K. Tubis „Anykštai“ 
sakė, kad UAB „Amatų kalne-
lis“ vadovė R. Umbrasienė  gy-
ventojų priėmimui skirtų valan-
dų metu pas jį lankėsi rugsėjo 
30 dieną.

„Pasikalbėjom, kad ji nori 
keisti žemės paskirtį. Tai Archi-
tektūros ir urbanistikos skyrius 
jai suteikė konsultaciją, ar gali-

ma, ar ne. Pagal viską ten nela-
bai galima“, – turima informa-
cija dalijosi meras K. Tubis. 

„Anykštos“ žiniomis, R. Um-
brasienė prašė sklypo paskir-
tį pakeisti į rekreacinę, tačiau 
galiojantys teritorijų plana-
vimo dokumentai to padaryti 
neleidžia. Šiuo atveju galimas 
tik kaimo plėtros žemėtvarkos 
projektas ūkininko sodybos su-
formavimui.

Nors Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos inspek-
cija dar šį pavasarį nustatė, kad 
UAB „Amatų kalnelis“ pradė-
tos statybos Inkūnų kaime yra 
nelegalios, paprašytas pasidaly-
ti savo įžvalgomis susipažinus  
Šimonių girios bendruomenės 
prašymu, K.Tubis kalbėjo: 
„Žinokit, viską iki galo reikia 
pažiūrėt, išankstinių nuomonių 
negali būti tikrai. Peržiūrėsim 
viską. Žmogus kreipėsi, aš ne-
žinau, kokią konsultaciją gavo 
iš Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus.“

Merui K. Tubiui priminus, 
kad Valstybinė teritorijų plana-
vimo ir statybos inspekcija dar 
šį pavasarį yra nustačiusi, kad 
statybos šalia Inkūnų bažnyčios 
ir žmonių šventu laikomu šal-
tinio yra nelegalios, meras K. 
Tubis tęsė: „Jeigu statybos vyk-
domos nelegaliai, tai turi būti 

administracinio nusižengimo 
protokolas. Bet R. Umbrasienė 
priėmime man apie tai nesakė 
nieko.“

UAB „Amatų kalnelis“ yra 
nurodyta iki šių metų spalio 26 
dienos nelegalų statinį  nugriau-
ti arba jį įteisinti gavus savival-
dybės leidimą. Meras K. Tubis 
negalėjo atsakyti, kaip šiuo 
atveju savivaldybė pasielgs.

„Tai Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus kompetencijos 
ribose ir kai jie man pristatys 
poziciją, tada galėsiu pasakyt.
Negalima turėti išankstinės 
nuomonės, turi specialistai įver-
tinti, kas teisėta, kas neteisėta“,  
– sakė meras K. Tubis.

Meras K. Tubis sakė žinantis, 
kad prie Inkūnų kaime esančio 
žmonių šventu vadinamo šalti-
nio yra servitutinis keliukas.

„Jis turi išlikti, nebūti užsta-
tytas, suartas ar panašiai“, – ti-
kino meras K. Tubis.

Meras K. Tubis pripažino, 
kad ta vieta šalia Inkūnų baž-
nyčios, kurioje UAB „Amatų 
kalnelis“ pastatė nelegalų sta-
tinį, yra sakrali: „Ji negali būti 
urbanizuota, o tas keliukas ne-
gali būti panaikintas“.

K. Tubis pasakojo, kad priė-
mimo metu UAB „Amatų kal-
nelis“ vadovė R. Umbrasienė 
jam paliko gerą įspūdį.

Merui priminus, kad jis vi-
sada turi aiškią savo poziciją, 
kuomet statybos darbai vyksta 
Anykščių mieste, kai remon-
tuojamas koks nors objektas 
ar gatvė, jis dažnai vyksta jų 
apžiūrėti, išsakyti pastabas, o 
Inkūnų kaimo atveju jis jau 
nebe toks principingas, K. Tu-
bis dėstė: „Darželio renovacija 
ar tai kelio remontas būna, jei 
aš matau, kad tai nekokybiškai 
– aš pasakau, bet tada darbuo-
tojai vykdo tą darbą, aš tik raštą 
pasirašau. Ten, kur yra teisinės 
pasekmės, procedūros turi būti 
išlaikytos visų ir visur, turi būti 
gauti visų šalių atsakymai.“

Pasidomėjus, ar po kilusio 
skandalo dėl nelegalių statybų 
lankėsi Inkūnų kaime, meras K. 
Tubis atsakė: „Ne, nesu buvęs, 
bet po kokių poros savaičių žadu 
nuvažiuoti, pasižiūrėti, ar ten 
yra problema, ar nėra, kad nebū-
tų niekas pažeidžiama, nes mes 
irgi rūpinamės tiek bendruome-
nės, tiek žmonių interesais.“

Į Inkūnus turi ateiti progresas

Apie tai, kad Inkūnų kaime, 
vienoje gražiausių Anykščių 
rajono vietų, šalia medinės baž-
nyčios ir šventu žmonių laiko-
mo šaltinio, išdygo nelegalus 
statinys, „Anykštai“ pakalbinus 

Anykščių seniūnijos seniūną 
Eugenijų Pajarską, jis, skirtin-
gai nei meras K. Tubis, prisi-
pažino buvęs nuvykęs į Inkūnų 
kaimą, apžiūrėjęs nelegalų sta-
tinį, jį fotografavęs.

Paklaustas, ar statyboms, jo 
nuomone, pasirinkta tinkama vie-
ta, E. Pajarskas kalbėjo: „Buvau 
su ta šeimininke susitikęs, ji papa-
sakojo, ką ji ten norėjo daryti. 

Kaip paaiškėjo nelegalus 
bokštas prie Inkūnų bažny-
čios iškilo dar praėjusią va-
sarą, jam sunaudoti šimtai 
kilogramų metalo.

Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis sakė negalintis nieko 
pasakyti, ar nelegalus statinys 
Inkūnų kaime bus nugriautas 
ar įteisintas. Tai, anot jo, spręs 
savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyrius.
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Bet nieko nebuvo – viskas pa-
daryta slapta. Pašaliniai žmo-
nės dažnai į Inkūnus atvažiuoja 
pamedituot, jie pamatė, kad čia 
statoma, darkoma aplinka ir jie 
pradėjo skųstis, rašyti visokiom 
institucijom. Pirmieji šitą pada-
rė net ne vietiniai gyventojai, o 
visiškai pašaliniai žmonės, ku-
rie yra suinteresuoti šito kraš-
to autentiško kraštovaizdžio 
išsaugojimu“, – sakė Mickū-
niečių ir Inkūniečių bendrijos 
pirmininkas.

Bokštą nurodyta nugriauti 
arba įteisinti

Dėl Inkūnų kaime, Šimonių 
girios biosferos poligone, šalia 
medinės bažnyčios ir žmonių 
šventu laikomo šaltinio, vie-
noje gražiausių Anykščių vietų 
vykdomų statybų „Anykšta“ 
pateikė užklausas Valstybinei 
teritorijų planavimo ir statybos 
inspekcijai ir Nacionalinei že-
mės tarnybai.

Valstybinė teritorijų planavimo 
ir statybos inspekcija informavo, 
kad netoli bažnyčios turėtų iškilti 
vienbutis dviejų aukštų namas su 
mansarda, taip pat svečių name-
liais bei namelį medžiuose, kuris 
įvardintas kaip miško stebėjimo 
laboratorija „Kankorėžis“.

Statybos inspekcijos rašte dės-
toma, kad „<...> 2023 metais 
parengtame „Ūkininko sody-
bos - Gyvenamosios paskirties 
(vieno buto) pastato, kaimo tu-
rizmo pastatų, Anykščių r. sav., 
Anykščių sen., Inkūnų k. (skl. 
kad. Nr.: 3426/0005:422), staty-
bos projekte“ (toliau – Statybos 
projektas) numatomas vienbutis, 
dviejų aukštų pastatas su man-
sarda, svečių nameliai ir inžine-
rinis statinys – namelis medžiuo-
se (miško stebėjimo laboratorija 
„Kankorėžis“). 

Patikrinimo metu nustatyta, 
kad būtent namelis medžiuose 
buvo pastatytas be galiojančio 
leidimo. Statybos įstatymo 27 
straipsnio 22 dalyje nurodyta, 
kad statyba be galiojančio SLD, 
kai jis privalomas, draudžiama.

Atsižvelgiant į tai, dėl nustaty-
to pažeidimo, statytojai surašyti: 
savavališkos statybos aktas  bei 
privalomasis nurodymas paša-
linti savavališkos statybos pa-
darinius. Iki nurodyto termino 
savininkas turės arba nugriauti 
nelegalų statinį, arba jį įteisinti 
gavęs savivaldybės leidimą.

Privalomojo nurodymo pa-
šalinti savavališkos statybos 
padarinius įvykdymo terminas 
yra 2024-10-26.“

Žemėtvarkininkai teigia,
kad projektui pritarė 
Savivaldybė 

Nacionalinė žemės tarnyba 
dėl Šimonių girios bendruome-
nės  prašymo inicijuoti kaimo 
plėtros žemėtvarkos projekto 
Inkūnų kaime, kuriame vyk-
dytos nelegalios statybos,  pa-
naikinimo, „Anykštai“ pateikė 
tokią informacija:

„Parengtas projektas dėl šio 
žemės sklypo kaimo plėtros 
žemėtvarkos projekto rengimo 
pradžios ir planavimo tikslų, 
vadovaujantis taisyklėmis, li-
kus ne mažiau kaip 10 darbo 
dienų iki jo priėmimo dienos 
buvo paskelbtas Anykščių ra-
jono savivaldybės Anykščių 
seniūnijos skelbimų lentoje, 
Anykščių rajono savivaldybės 
interneto svetainėje, Naciona-
linės žemės tarnybos interneto 
svetainėje <...>. Jokių priešta-
ravimų, pastabų bei pasiūlymų 
dėl šio projekto nebuvo gauta. 

Taip pat 2023 m. gegužės 
30 d. buvo priimtas Anykščių 
rajono savivaldybės teritorijų 
planavimo komisijos teritorijų 
planavimo dokumento kom-
pleksinio derinimo protokolas 
dėl  šio sklypo kaimo plėtros 
žemėtvarkos projekto ūkininko 
sodybos vietai parinkti. 

Protokolą suderino ir pasira-
šė komisijos nariai: Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos architektūros ir urba-
nistikos skyriaus, Valstybinės 
miškų tarnybos, Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos 

atstovai ir kiti komisijos nariai. 
Taigi naikinti 2023 m. birže-

lio 27 d. Nacionalinės žemės 
tarnybos įsakymo „Dėl kaimo 
plėtros žemėtvarkos projekto 
patvirtinimo“, kuriuo buvo pa-
tvirtintas žemės sklypo kaimo 
plėtros  žemėtvarkos projektas, 
teisinio pagrindo nėra.“

Tikisi, kad bus apgintas 
viešasis interesas

Priminsime, kad kilus skan-
dalui dėl nelegalių statybų In-
kūnų kaime, redakcija gavo 
Šimonių girios bendruomenės 
pirmininkės Barboros Domar-
kaitės laišką, kuriame ji atkrei-
pė dėmesį, kad savavališkos 
statybos Inkūnų kaime, be kita 
ko, vyksta ypatingoje gamtinė-
je ir kultūrinėje vietoje, kur jų 
ten  tikrai  neturėtų būti.

Bendruomenės pirmininkė, ži-
noma smuikininkė nurodė, kad 
šiame sklype yra tikslinė Europos 
mastu saugoma Natura 2000 ver-
tybė – šaltinynai. O žemėtvarkos 
projekte užstatymo zona, anot B. 
Domarkaitės, užbraižyta ant šios 
saugomos vertybės.

B. Domarkaitė rašė, jog že-
mėtvarkos planas, kurio pagrin-
du Inkūnų kaime prie bažny-
čios planuojama kaimo turizmo 
sodyba, galimai yra neteisėtas 
ir neaišku, kaip išduotas. 

„Jame yra pateikta klaidinga 
informacija apie sklypą, nėra 
net mažiausios užuominos apie 
tai, kad sklypas yra dviejų upe-
lių sankirtoje (Inkūnų šaltinio 
ir Bevardžio upelio, dar vieti-
nių vadinamo Šventuoliuku). 
Projekto rengėjai Nacionalinei 
žemės tarnybai pateikė mela-
gingą informaciją, teigdami, 
kad „Vandens apsaugotumo 
požiūriu sklypas yra gerai izo-
liuotoje nuo galimos gruntinių 
vandenų taršos teritorijoje.“ 
Projekte  taip pat nutylima, kad 
teritorija yra Inkūnų parapijos 
centre, šalia 1942 metais pa-
statytos smailiabokštės bažny-
tėlės, pavadintos Švč. Aušros 
Vartų Dievo Motinos vardu“, 
– rašė B. Domarkaitė.

Šimonių girios bendruome-
nės pirmininkė teigė, kad ir 
Bevardžiam šaltiniuotam upe-
liui  taip pat turėtų būti taiko-
mos Specialiosios žemės nau-
dojimo sąlygos, draudžiančios 
statyti pastatus mažesniu kaip 
50 metrų atstumu iki pavirši-
nių vandens telkinių pakrantės 
apsaugos juostos išorinės ribos. 
Tame nedideliame sklype pagal 
šį teisės aktą negalima jokia 
statyba, jis – per siauras.

,,Anykšta“ ir toliau žada domė-
tis nelegaliomis statybomis žmo-
nių pamėgtame  Inkūnų kaime ir, 
gavusi naujausios informacijos, 
apie tai informuos skaitytojus.

Klebonas Ričardas Banys, 
administruojantis ir Inkūnų 
parapiją, prisipažino, kad 
jam nesuvokiama, kokį stati-
nį norima pastatyti medinės 
bažnyčios kaimynystėje.

Anykščių seniūnas Eugeni-
jus Pajarskas kalbėjo, kad 
Inkūnų kaime taip pat reika-
lingas progresas: „Šaltinis, 
bažnyčia – kiekvienas skly-
pas turi savo.

Mickūniečių ir Inkūniečių 
bendrijos pirmininkas Va-
lentinas Šapalas sakė, kad 
apie suplanuotas statybas 
Inkūnų kaime gyventojai 
informuoti netinkamai.

Šimonių girios bendruo-
menės pirmininkė Barbora 
Domarkaitė viliasi, kad bus 
apgintas viešasis interesas 
bei gamta saugomoje Natura 
2000 teritorijoje.

(Atkelta iš 4 psl.)

Turi brėžinius, turi žemę nusi-
pirkus. Man jos, kaip žmogaus, 
gaila, kažką norėjo padaryti. 
Mes negalim sustot vienoj vie-
toj. Turi būti kažkoks progresas, 
negalim visko palikti taip, kaip 
yra. Kažkokia infrastruktūra 
turi būti ar Šimonių girioj, ar 
vienam, ar kitam kaime. Šalti-
nis, bažnyčia – kiekvienas skly-
pas turi savo. Lygiai taip pat ir 
Anykščiuose – stovėjo ir ligo-
ninė, ir bažnyčia. Viena kitai 
netrukdė. Inkūnuose investuota 
nemažai pinigų ir yra blogybė, 
kad pas mus daug institucijų ir 
niekas už nieką neatsako.“

Tai – lyg katedros 
šventoriuje išdygtų kebabinė

Tuo metu Viešintų parapijos 
klebonas Ričardas Banys, admi-
nistruojantis ir Inkūnų parapiją, 
„Anykštai“ sakė nesuvokiantis, 
kas suplanuota pastatyti pievutėje 
šalia Inkūnų bažnyčios švento-
riaus.

„Aš asmeniškai ten nedrįsčiau 
net sandėliuko pastatyt. Ten visiš-
kai ne vieta statyboms. Tai – nesu-
vokiamas dalykas, kažkas iš fanta-
zijų pasaulio. Visi, ko bepaklausi, 
gūžčioja pečiais. Tai tas pats, jei 
Panevėžio katedros šventoriuje 
kas nors pastatytų kokią nors ke-
babinę. Logikos visiškai nėra“, – 
kalbėjo klebonas R. Banys.

Klebonas kalbėjo, kad turėtų 
įvykti viešas šių statybų inciato-
rių, autorių ir visuomenės susiti-
kimas.

„Kai šalia namų norima statyti 
gamyklas ar krematoriumą kaž-
kokį, iniciatoriai susitinka su vi-
suomene, išaiškina. O dabar kabo 
didžiulis klaustukas“, – sakė kle-
bonas R. Banys.

Statybos kelia pavojų 
žmonių gyvybėms

Po paskutinės „Anykštos“ 
publikacijos į redakciją kreipėsi 
Mickūniečių ir Inkūniečių ben-
drijos pirmininkas Valentinas 

Šapalas, kuris išsakė dar keletą 
minčių apie Inkūnų kaime vyk-
domas nelegalias statybas.

V. Šapalas perspėjo, kad 
UAB „Amatų kalnelis“ vykdo-
mos nelegalios statybos kelia 
pavojų žmonių gyvybėms.

„Ten R. Umbrasienė savo 
sklype pavojingai elgiasi. Ji 
prasivedė trifazį elektros kabelį 
iki to statomo bokšto, nes ten 
buvo reikalinga elektra suviri-
nimui. Tą elektros kabelį patie-
sė kai kur po žeme, o kai kur 
jis virš žemės liko. Tai dabar tas 
kabelis virš žemės yra pavojin-
gas. Juo labiau, kad jo ketvirtas 
laidas įžeminimo yra atviras – 
be izoliacijos. Tai jei naudoja 
tokią elektrą, bet kas, eidamas į 
šaltinėlį vandens ar eidamas per 
pievutę, gali už to laido užkliū-
ti ir jį gali nutrenkti elektra. Aš 
nesuprantu, kaip elektros tinklai 
patvirtino tokį prisijungimą, ar 
ji savavališkai prisijungė“, – 
svarstė V. Šapalas.

V. Šapalui taip pat kilo daug 
klausimų, kaip UAB „Amatų 
kalnelis“ vadovė, keramikė R. 
Umbrasienė tapo ūkininke.

„Mano supratimu, tai įvyko la-
bai keistomis aplinkybėmis. Per-
nai ji buvo išsinuomojusi ožką 
gal mėnesiui ar porai ir, matyt, 
tuo metu ji susiveikė tą ūkininko 
pažymėjimą. Bet juk ūkininkui 
dar reikia turėti žemės. Tai ji 
žemės jokios neturi – turi tik tą 
sodybinį sklypą, miško nusipir-
kus ir tą pievutę prie šaltinėlio“, 
– stebėjosi V. Šapalas.

Pasak V. Šapalo, apie dar už-
pernai pradėtas statybas Inkūnų 
kaime visuomenė buvo netinka-
mai  informuota.

„Kažkokiam tinklalapyje, 
seniūnijos stende, kuris stovi 
vienas Dievas težino kur. Galų 
gale Inkūnų ir aplinkinių kaimų 
gyventojų niekas neįpareigo-
ja skaityti seniūnijų skelbimų 
lentas ar savivaldybės tinklala-
pį. Yra oficiali Inkūniečių ben-
drija, jai ir turėjo pranešti, kad 
tokie projektai organizuojami – 
mes pasvarstytume, pažiūrėtu-
me, pritartume ar nepritartume. 
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parapijos klebonas

Ir vėl iš rudeninių dienoraščių...

Štai ir atvėso. Rudeniškai 
atvėso. Dienų šviesuma irgi 
gerokai sutrumpėjo, kukliai 
užleisdama vietą rudeninėms 
sutemoms. Dabar kaimiški 
vakarai leidžiami daugiau 
namuose, nes lauke tamsu. 

O kad tikrai tamsu ir labai 
tamsu, neseniai padariau 
eksperimentą: kai visiškai su-
temo, išėjau prie kiemo vartų 
ir priešais savo nosį atkišau... 
tobulai suraitytą špygą. Buvo 
taip tamsu, kad net špygos ne-
simatė priešais nosį. Įsitikinau, 
kad atėjo tikras ruduo ir mūsų 
gerovės valstybėje, ypač jos 
kaimuose ir miestuose. 

Žinoma, bepigu dabar kur 
nors mieste, kur sutemų nei 
kvapo, o kas keli metrai po 
išmanųjį žibintą dega. O po 
jais – senamiesčių kvartalai, 
padabinti jaukiomis kavinu-
kėmis, į kurias miestelėnai 
po dienos darbų ateina laiko 
praleisti. O ką daryti kaime, 
kur net kažkada buvusios alu-
dės-barai uždaryti ir ten jau 
seniai nebekvepia nei alumi, 
nei kava, nei arbata. Belieka 
tada namuose susikurti šiokį 
tokį rudeninį jaukumą. 

Kaimiškose vakaro sutemose 
kava gal ir nebetiks. Tačiau iš 
mūsų lietuviškų pievų surinktų 
žolelių arbata – tikras gurma-
nų gėrimas. Arbata tokia skani 
ir nepakartojama, kad visai 

nesinori į tuos miestus ir į jų 
kavines bei barus. 

Džiaugiuosi, kad dabar gy-
venu savo gimtajame rajone, 
kuriame tiek daug visko gar-
daus, skanaus ir mielai šviežio, 
ypač oro. O jis ir rudens 
sutemose toks gaivus, tartum 
vanduo iš kaimiško šulinio 
gelmių: įkvepi, tarsi gertum, 
ir niekaip neatsigeri. O ta 
kaimiškų žolelių arbata kvepia 
vasara, jos atlaidais, praleisto-
mis atostogomis. Kažkuriame 
gurkšnyje pajaučiu ir ilgesį, 
išbučiuotą vasariškos saulės 
ir padailintą dangaus mėliu 
ir jo tyruma. Nuostabus tas 
rudeniškas arbatos gėrimas 
kaimiško jaukumo apsuptyje. 
Jaučiuosi lyg būčiau tikras 
gurmanas. 

Mano naujų ir jaukių namų 
kambaryje skamba rusų klasiki-
nė muzika. Neleidžiu jos garsiai, 
kad, neduok Dieve, už lango 
neatsirastų koks nors televizinis 
tipas, norintis ir mane nušauti, 
kad klausausi rusiškos muzikos. 

Gerai, kad nežino dar kai 
ko: kiekvieną vakarą, prieš 
miegą pasižiūriu fragmentus iš 
„Šuriko nuotykių“ arba kelis 
senus tarybinius animacinius 
filmukus, kuriuos panaudoju 
vietoje valerijono lašų, kad 
geriau miegočiau. Juk vaikystė 
mano užaugo su tais šurikais 
ir su filmukais be visokių poke-
monų ir šrekų. Visai neseniai 
pagalvojau, kodėl kažkam 
nepatinka, jei kažkas žiūri ar 
klausosi to, kas patinka, kas 
geriau suprantama. Gaila, 
kad tas kažkas pamiršta, kad 
kiekviena karta turi savo 
mėgstamus dalykus, savo nos-
talgijas, savo skonį, savo sim-
bolius. O man net ir ruduo sie-
jasi tik su vaikyste ir mokyklos 
metais, kai sutemų padabintais 
vakarais nekantriai laukdavau 

kartu su savo bendraamžiais 
„Labanakt, vaikučiai“ laidos 
ir Tetos Betos pasakojamų is-
torijų. O po visos tos vaikams 
skirtos laidos visi žiūrėdavome 
„Vremia“ („Laikas“) – be-
veik iškilmingas vakaro žinias 
iš Maskvos. Žiūrėdavom tas 
žinias, pasijuokdavom iš L. 
Brežnevo kalbos, visai nebi-
jodami, kad kažkas tą juoką 
išgirs. Stebėtinai buvome drą-
sūs ir turintys nepakartojamą 
humoro jausmą, kurio dabar 
taip trūksta.  

Paskui įsijungiu televizorių. 
Jį turiu tokį didelį kaip mano 
kleboniškas pilvas. Bet kas iš 
to! Net ir prasidėjus labai jau 
išreklamuotiems naujiems te-
levizinių kanalų sezonams, vis 
tiek matai tas pačias visokių 
žvaigždučių fizionomijas, girdi 
tas pačias istorijas apie dar 
vienas skyrybas,  apie makia-
žą iš tvarių medžiagų ir apie 
dronus ukrainiečiams. 

O televizinių žinių visokie 
faktai ir jų „tiesos“ mažai kuo 
pasikeitė nuo mano minėtos 
tarybinės „Vremia“ žinių lai-
dos: pristatoma tik viena pusė, 
jos pozicija, o visi kiti – tik 
velniai raguoti, pavojingi kaip 
beždžionių raupai arba kaip 
kepenų cirozė. Neapsikentęs 
tos – tik vienos – pusės, labai 
slaptai, lyg bandyčiau surūkyti 
kanapių suktinę (labai baisus 
palyginimas, nes niekada to 
nedariau), internete surandu 
programėlę, kurią naudoda-
mas galiu pasižiūrėti Lietuvoje 
uždraustus Rusijos ir Baltaru-
sijos televizinius kanalus. Visą 
valandą žiūrėjau, ramindamas 
save, kad man reikalinga ir 
kita pusė: ką ji sako, ką pla-
nuoja, kaip kažką vertina. Po 
viso to dar vieno savo asmeni-
nio eksperimento (pirmas buvo 
su špyga tamsoje) pajutau 

kažkokį keistą ir sunkiai 
nusakomą nerimą, lyg sąžinės 
priekaištą. O gal padariau 
labai didelę nuodėmę, kad pa-
sižiūrėjau mūsų demokratinėje 
valstybėje uždraustus televi-
zijos kanalus? Bet gi tai ne 
pornografija, kurią mėgsta žiū-
rėti ir kai kurie mūsų valdžios 
tipažai. Iš vieno labai patikimo 
šaltinio kažkada sužinojau, 
kad vienos, labai jau rimtos 
partijos nariui ir išrinktam į 
dabartinį Seimą labai patin-
ka... legendinė Čičiolina arba 
Ilona Staller – vengrų kilmės 
filmų tik suaugusiems aktorė, 
kažkada kaitinusi kraują viso 
pasaulio vyrams, ištroškusiems 
pikantiškesnių ir aistringesnių 
pojūčių su „N18“. 

Manau, kad ta Čičiolina 
dabar jau gauna pensiją iš 
vietinės „sodros“, o kas nori 
mūsų demokratinėje valstybėje 
kažką „tokio“ pamatyti, tai 
čia yra puikios galimybės ir 
laisvės. 

Tai tada kodėl aš negaliu 
pasižiūrėti ir pasiklausyti, ką 
V. Putinas sako apie rinkimus 
amerikonų žemėje? Argi turiu 
pastoviai klausytis, ką televizo-
riaus ekrane suokia premjerė 
ar užsienio reikalų ministras? 
Taip save ramindamas ir 
argumentuodamas, vis dėlto 
nusprendžiau, kad ir aš gyvenu 
demokratinėje valstybėje ir ga-
liu pasižiūrėti ar pasiklausyti 
ką noriu, svarbu, kad nepada-
ryčiau nei saldžios nei kitokios 
nuodėmės. 

Po visų tų moralinių pa-
svarstymų, savo muzikinių 
diskų kolekcijoje suradau 
legendinio rusų bardo ir akto-
riaus Vladimiro Vysockio įdai-
navimus. O prie jų jau arbatos 
puodelis buvo per mažas. Čia 
labai tiko bulgariško „Kago-
ro“ vyno kilni ir bohemiška 

taurė. Net pats stebėjausi, 
kaip galima „mandrai“ ir 
kartu bohemiškai leisti dar 
vieno rudens vakarą ir ramiai 
pasvajoti. 

Tik ne apie šviesų komuniz-
mo rytojų, o apie artėjančius 
rinkimus. Laukiu to sekmadie-
nio, kai ir aš balsų žymėjimo 
būdelės intymume padėsiu 
„kryžiuką“ ant savo politinės 
„meilės“. Tikiuosi, ta mano 
politinė „meilė“, patekusi į 
Seimą, nesumanys susižavėti 
ta mano minėta Čičiolina? 
Pasijausčiau lyg išduotas. Bet 
labai viliuosi, kad to nebus 
ir kad viskas bus gerai, kiek 
to „gerai“ gali būti mūsų 
Lietuvėlėje, vis bandančioje 
pasauliui įrodyti, kad jos Vyčio 
žirgelis yra galingesnis už 
rusišką erelį. 

Tik dar labiau norėtųsi, 
kad visiems pasaulyje užtektų 
vietos, nes tą pasaulį Dievas 
sukūrė taip, kad visi gautų 
tiek, kiek reikia. Net ir rudens, 
lyg duonos skalsią riekę – visi 
gauname, kad neliktume alka-
ni ir pamiršti. 

Dažnai sakoma, kad ruduo 
kažkur į pietus nuskraidina 
paukščius, o vietoje jų mums 
atneša melancholiją ir nelabai 
linksmų susimąstymų pilku-
mas. Bet argi taip yra iš tiesų? 
Juk kiek visko įdomaus yra 
rudeninių dienų, vakarų ir net 
naktų metą. Svarbu, kad leistu-
me savo mintims gerai pakla-
joti po mūsų galvų horizontus, 
o paskui dar pridėtume vieną 
kitą svajonę, idėją, ir štai jau 
turime dar vieną plytą savo 
sielos pasaulio namams. Juk 
juos statome visą savo gyveni-
mą – sunkų ar lengvą. Statome 
iki paskutinės akimirkos... 
O už lango vėl taip gražiai 
ir rudeniškai temsta. Gal ne 
paskutinį kartą gyvenime...

Seime – bendražygių prisiminimai apie Sigutį Obelevičių

„Sigutis Obelevičius – pe-
dagogas, botanikas, mokytojas 
ekspertas, įkūręs vienintelį Lie-
tuvoje mokyklinį botanikos sodą, 
parašęs 14 knygų, įkūręs ir orga-
nizaciją „Medumėlė“. Taip pat jis 
– politikas. Šiandien pranešimus 
skaitys, prisiminimais pasidalins 
kolegos“, – renginį pristatė LR 
Seimo narė, prof. habil. dr.  Vilija 
Targamadzė.

Viena seniausių S. Obelevi-
čiaus bendražygių, grupiokė, 
„Medumėlės“ klubo bendraįkū-
rėja doc. dr. Ona Motiejūnaitė 
skaitė pranešimą „Sigutis Obe-
levičius – augalų pažinimo ir ap-
saugos klubo „Medumėlė“ įkū-
rėjas, mokslinis vadovas, siela ir 
širdis“. Ji sakė, kad Sigutis tarsi 
pats visus kolegas sukvietė susi-

iš arti

tikti bei papasakojo apie pirmuo-
sius jo žingsnius botanikos link. 
Mat atėjęs studijuoti S. Obelevi-
čius norėjo tapti entomologu, bet, 
paskatintas dabar jau šviesaus 
atminimo profesorės Elenos Ša-
pokienės, sužavėtas tiriamaisiais 
darbais gamtoje, tapo botaniku.

„Netektis labai liūdna visiems. 
Sigutis buvo neeilinė asmenybė, 
nes sugebėjo aprėpti labai daug. 
Vienas išskirtinių Sigučio bruo-
žų buvo tas, kad jis kiekviename 
žmoguje sugebėjo pamatyti tuos 
didžiulius lobius. Taip pat – ir 
gamtoje. Jo tobulėjimas buvo 
begalinis, – apie kolegą kalbėjo 
doc. dr. O. Motiejūnaitė bei pri-
siminė studijų laikus: – Jis au-
ditorijose mėgdavo sėdėti gale, 
nuošalyje likdavo ir kelionėse. 
Bet visada būdavo labai pastabus 

– jei kur kas vyksta, jei yra ko-
kie įdomesni objektai, mes tuoj 
išgirstame jo pasakymą – daž-
niausiai šmaikštų, prajuokinantį 
auditoriją.“

S. Obelevičius buvo vienas 
pagrindinių Lietuvos retųjų au-
galų pažinimo ir apsaugos klubo 
„Medumėlė“ įkūrėjų, šio klubo 
sumanytojas.

„Kai 1982 metais baigėme 
pedagoginį institutą, išsiskirs-
tėme. Keli grupiokai susitiko-
me, galvojome, kaip dabar  bus 
– nebebus ekspedicijų, tyrimų, 
kaip po vieną mokysimės? Vėl 
pradėjome susitikinėti ir Sigutis 
sugalvojo, kad reikia kurti klubą. 
Sugalvojau, kad bus aplinkosau-
gos. Sigutis visada sakydavo, kad 
vienas ar kitas dalykas yra gerai, 
viskas tinka, o šįkart pasakė – ne, 

negerai. Turi būti augalų pažini-
mo ir apsaugos – mūsų pagrindi-
nė kryptis tokia. Jis pasakė, kad 
kursime klubą, nes į klubą ateina 
kas nori, būna, kiek nori. 

Jam augalų pažinimas buvo 
labai svarbus. Jis atvažiuodavo 
į visas ekspedicijas, visus ren-
ginius. Apie kiekvieną augalą 
galėjo istorijas pasakoti, visada 
stebėjausi jo atmintimi. Klausda-
vau, kaip, iš kur tiek žinai? Kartu 
mokėmės, aš tiek nežinau, kiti 
tiek nežino. Jis sako, kad ir kiek 
darbų bedaro, bent porą valan-
dų turi skirti tyrimui, botanikai, 
rašymui. Sakoma, kad nepakei-
čiamų žmonių nėra. Bet Sigutis 
mūsų klube – nepakeičiamas. 
Mes jį prisiminsime, mums jo 
visada trūks, jo pakeisti pas mus 
neįmanoma“, – kalbėjo doc. dr. 

O. Motiejūnaitė, pridurdama, 
kad bendramokslis buvo puikus 
lektorius – jo pranešimai buvo 
turiningi, šmaikštūs, prasmingi, 
įdomūs.

„Jis visada rasdavo laiko at-
vykti, diskutuoti, skaityti pra-
nešimus, net ir būdamas meru. 
Ne kartą buvome ir Traupyje, 
jis supažindindavo mus su savo 
planais. Išliko pasakojimas, kai 
Lajų taką žiūrėjome – sakė, kad 
prie tako upėje reikia būtinai pa-
daryti tunelį, kad eidamas viską 
matytum. Ko bepaklaustum, jis 
visada atsakydavo (nesvarbu, ar 
tai augalas, ar vabzdys) – jis vis-
ką žinojo“, – sakė Sigučio ko-
legė, „Medumėlės“ klubo narė 
Irma Maciulevičienė ir pridūrė, 
jog Sigutis buvo varomoji jėga.
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Atsidėkodami už paramą Ukrainai, 
įkūrė „Lietuvos gatvę“

Eldoradas Butrimas, specialiai iš Derhačių, Ukraina

Tokia gatvė atsirado 16 tūkstančių gyventojų turinčiame 
Derhačių mieste, kuris nuo Rusijos sienos yra nutolęs vos 25 
kilometrus ir yra šalia Charkivo. 

Šiuo metu yra gaminamos lentelės su tokiu pavadinimu, 
kurios jau spalio viduryje bus iškabintos ant visų namų, 
esančių šioje vieno kilometro ilgio gatvėje Kaimelio mikrora-
jone. Prieš tai bus nuimtos lentelės su pavarde Rusijos moks-
lininko, kurio absoliučiai niekas nesiejo su Derhačiais.

Kaip pripažino miesto meras 
Viačeslavas Zadorenko, Derha-
čių anksčiau su Lietuva irgi nie-
kas nesiejo, tačiau kilus karui, 
mūsų šalis suteikė pačią didžiau-
sią paramą šiam rajonui. Iš viso 
pagal dekomunizacijos ir derusi-
fikacijos įstatymus buvo pakeisi 
206 gatvių pavadinimai. 

„Pasiūlymui taip pervadinti 
gatvę niekas neprieštaravo, nes 
mieste visi žino, jog karo metu 
Lietuva daug kuo mums padeda. 
Iš viso pagal dekomunizacijos ir 
derusifikacijos įstatymus pakei-
tėme 206 gatvių pavadinimus“, 
– paaiškino merijos atstovas 
spaudai Oleksandras Kulikas. 
Būtent jisai kartu su žinomu 
vietos savanoriumi, Derhačių 
mero patarėju Jevhenu Kotenko 
ir iškėlė Lietuvos gatvės idėją. J. 
Kotenko su žmona gyveno tris 
kilometrus nuo Rusijos nutolu-
siame Kozačaja Lopan kaime, ir 

pirmą karo dieną vos spėjo iš ten 
pasprukti. Kaime pasilikusius jo 
tėvus okupantai nuolat sekė ir 
tardė, tikėdamiesi pagauti pagar-
sėjusį vietos „nacionalistą“.

„Rusų kariams įžengus į kai-
mą, nemaža dalis žmonių juos 
džiaugsmingai pasitiko, nes 
niekada netapatino savęs su 
Ukraina. Po išvadavimo ėmiau 
organizuoti paramos civiliams ir 
kariškiams gabenimą, ir susipa-
žinau ir su „Blue//Yellow“ vadu 
Jonu Ochmanu. Šis pasirodė irgi 
esąs labai drąsus – Veterinarnaja 
gyvenvietėje, ant vandentiekio 
bokšto, esančio gal metrą nuo 
sienos su Rusijos, pritvirtino 
Lietuvos vėliavą“, – pasakojo J. 
Kotenko.

Meras paaiškino, kad dau-
giausia paramos atveža Jono 
Ohmano vadovaujama organi-
zacija „Blue//Yellow“. Iš pra-
džių buvo vežami maisto, rūbų 

ir vaistų kroviniai, o paskutiniu 
metu labai svarbios elektros 
pastočių dalys bei laidai, darbo 
priemonės. Mat Maskvai tyčia 
sprogdinant elektrines, tapo la-
bai aktualu kuo skubiau atstatyti 
energijos tiekimą.  Dieną prieš 
man apsilankant čia buvo atga-
bentas didžiulis paramos krovi-
nys iš Lietuvos, ir merijos kie-
me buvo iškrauta daugybė dėžių 
su medicinos pirštinėmis bei 
elektros tiekimo įranga, laidais. 
Paaiškėjo, kad Klaipėdos ener-
getikai turėjo sandėliuose daug 
nurašytų, nenaudojamų priemo-
nių, kurios vietiniams dabar yra 
„aukso“ vertės.

Meras V. Zadorenka yra pats 
garsiausias Ukrainos meras par-
tizanas.  Už šio 45 metų vyriš-
kio „galvą“ karo pradžioje oku-
pantai buvo pažadėję 100 tūkst. 
JAV dolerių. Mat 2022 vasario 
24 d. Rusijai ėmus veržtis link 
Charkivo, V. Zadorenka subūrė 
ir vadovavo partizanų būriui, 
kuris ukrainos kariams teikė 
svarbią žvalgybinę informaci-
ją, vykdė diversijas ir dalyvavo 
kaimų išvadavimo operacijose. 
Už tai vyriškis buvo apdovano-
tas medaliais ir pelnė Charkivo 
regiono garbės piliečio vardą.

„Partizanų nebuvo daug, apie 
trisdešimt vyrų: verslininkai, 
buvę kariūnai, merijos darbuo-
tojai, šiaip drąsuoliai. Mes ta-
čiau buvome vietiniai, geriau už 
visus žinojome vietovę, sugebė-
jome nepastebėti prasmukti ir 
žvalgyti. Ukrainiečių karių irgi 
buvo nedaug, tik porą šimtų, 
tačiau sugebėjo sustabdyti tūks-
tantinės priešo armijos žengi-
mą, o Derhačiai liko vieninteliu 
neužimtu rajono centru Rusijos 
pašonėje. Neįveikę mūsų, jie 
negalėjo apsupti ir už vienuoli-
kos km esančio Charkivo, o per 
prasidėjusį kontrpuolimą 2022 
rugsėjyje į Kozačaja Lopan įė-
jome para anksčiau nei kariai“, 
– didžiavosi meras.

V. Zadorenka su džiaugsmu 
pasakojo, kaip partizanai suge-
bėjo nuvaryti kelis priešo tankus, 
tačiau skausmingai prisiminė, 
jog Kozačaja Lopan likusius jo 
tėvus  brutaliai tardė bei grasino 
nužudyti okupantai, tikėdamiesi 
tokiu būdu merą pervilioti į savo 
pusę. „Okupantai siuntė žinutes 
į mano paskyrą socialiniame tin-
kle „Telegram“, bet iš karto apie 
tai pranešiau žvalgybai ir nieko 
pats nerašiau. Žinutes siuntė ir 
Kozačaja Lopan likę kaimynai, 
draugai, per kuriuos okupantai 
irgi tikėjosi su manimi susibi-
čiuliauti. Jie solidžias pinigines 
premijas siūlė ir už kitų partiza-
no būrio narių „galvas“, – kal-
bėjo meras.

Susitikimas su meru vyko 

apgriautų kultūros namų rūsy-
je įrengtame kabinete, nes visi 
administraciniai pastatai mieste 
yra sugriuvę per bombardavi-
mus. Saugumo sumetimais me-
rijos darbuotojai yra išskirstyti 
po kelis ir dirba kitų įstaigų ar 
privačių namų rūsiuose. 

Fronto linija buvo nusisto-
vėjusi ties Prudiankos kaimu, 
kuriame pastatai buvo beveik 
subombarduoti. Griuvėsiais pa-
virto dar keletas kaimų, o būtent 
tokius, labiausiai nukentėjusius, 
pereitą savaitę lankė „Blue//Yel-
low“ pasiųsti Lietuvos medikai, 
vykę jau į devintą tokią misiją 
Derhačių apylinkėse.

„Mus globoja vietos kariškiai, 
kurių nurodymu esam priversti 
dažnai keisti planus, ir vykstam 
ne į tuos kaimus, kur buvom pra-
sinešę. Planus reikia keisti dėl 
paaštrėjusių karinių veiksmų, o 
kartais nutinka taip, jog į anks-
čiau lankytas vietas nebegalim 
grįžti. Tolimesnių sprogimų ai-
dus nuolat girdim, tačiau keletą 
kartų yra tekę patirti ir kieme 
krentančias bombas. Taip, pa-
vyzdžiui, nutiko Kozačaja Lo-
pan, kai gavom nutraukti darbą 
ir slėptis rūsyje, o po kelių dienų 
poliklinikos išvis neliko“, – pa-
sakojo 51 metų misijos vadovė, 
slaugytoja Vaiva Jankienė. 

Anksčiau Taikos misijoje 
Afganistane kaip medikė daly-
vavusi V. Jankienė nusprendė, 
kad jos žinios pravers Ukrainoje 
ir ten vyksta jau trečius metus. 
„Manau, kad čionai važiuosiu ir 
karui pasibaigus, nes ukrainie-
čiams mūsų paramos reikės il-
gai. Dukros norėtų, kad daugiau 
laiko skirčiau anūkams, ir pati 
to norėčiau, tačiau kai čia pa-
matau, jog namų netekę senoliai 
mūsų laukdami į eilę stoja nuo 
ankstyvo ryto, o iš dėkingumo 
apsiašaroja, suprantu, kad nega-
liu nebevažiuoti“.

Tą dieną lietuvės medikės 
gydė žmones dviejuose kai-
muose, iš kurių viename, Tsu-
pivkoje, pacientus buvo pri-
verstos apžiūrėti cerkvėje, nes 
mokykla ir seniūnija buvo su-
griautos. „Teko dirbti įvairiomis 
sąlygomis, kartais dantis taisom 
nuvykę pas neįgalius asmenis į 
namus, tačiau cerkvė mano ka-
binetu tapo pirmą kartą, nauja 
patirtis“, – kalbėjo jauniausia iš 
penkių medikių, 25 metų odon-
tologė Kotryna Raudytė, Ukrai-
noje viešėjusi ketvirtą kartą. 

Medikai važiuoja į tuos kaimus, 
iš kurių gyventojai neišsilakstė, 
tačiau yra ir tokių, kuriuose neliko 
nė vieno žmogaus arba vos keli. 
Tokarivkos kaimelyje aptikau vien 
septynias moteris ir du vyriškius, 
nors prieš karą čia gyveno pen-
kiasdešimt, o sovietmečiu dau-

giau nei šimtas žmonių. Apie 
pusę namų tada buvo vasarna-
miai, kuriuos pasistatė už dvide-
šimt kilometrų esančio Charkivo 
gyventojai.

„Kartą per savaitę atveža duo-
nos, kartą per mėnesį įvairesnę 
humanitarinę paramą, o porą 
kartų savaitėje kas nors eina pės-
čias arba nuvyksta mašina į Du-
bivkos kaimą, esantį už keturių 
kilometrų, ir visiems pargabena 
norimo maisto ar daiktų. Esame 
ant kalvelės, pro mano namo 
langą antrame aukšte tiesiai per 
pievas matosi Rusijos pasienio 
bokštas, esantis už 7 kilometrų. 
Kai karas prasidėjo, iš ten raketų 
salvės į Charkivą lėkė virš mūsų 
stogų, buvo baisu ir dauguma 
pabėgo. Pabėgau ir aš su vyru 
ir uošviene, bet grįžom, neturim 
lėšų nuomotis dideliam butui 
Charkive, o čia savas namas, 
daržas, ką pasėjai, tą ir turi, badu 
nemirsi“, – kalbėjo 52 metų Na-
taša Zazuliak. 

„Man 73, manau, kad rusai 
stebi ir žino, kad likome vos keli 
žmonės, kad čia nėra jokių ka-
riškių, tačiau prieš savaitę naktį 
per dvi valandas atskrido virš 40 
bombų, kilo gaisrai, supleškė-
jo šešios sodybos. Jie turbūt iš 
keršto, kad negali parklupdyti 
Ukrainos, nori visą mūsų žemę 
paversti pelenais, praneškite 
apie tai plačiai. Pasaulis privalo 
pamišėlį Putiną sustabdyti”, – 
sakė 75 metų Vera Vlasova. 

„Reikėtų, kad čia apsilankytų 
kuo daugiau Lietuvos seimūnų, 
Europos Parlamento narių ir pa-
saulio lyderių. Toli nuo sprogi-
mų postringauti yra viena, o pa-
justi tikrą karo baisumų realybę 
čionai atvykus – visai kas kita. 
Tada ir sprendimai dėl paramos 
greičiausiai būtų kitokie“, – kal-
bėjo susitikime su meru daly-
vavęs lietuvis europarlamentas 
Dainius Žalimas. Buvęs Lietu-
vos Konstitucinio teismo pir-
mininkas ketvirtą kartą atvežė 
paramą, ir žadėjo nesustoti to 
daryti. 

Šioje vieno kilometro gatvėje Kaimelio mikrorajone Derhačiuo-
se netrukus pasirodys lentelės su užrašu „Lietuvos gatvė“. 

Meras Viačeslavas Zadorenko dėkojo už paramą europarlamenta-
rui Dainiui Žalimui bei Medikų misijos vadovei Vaivai Jankienei. 

Partizanų būrį įkūręs ir rajono 
išvadavime dalyvavęs Derhačių 
meras Viačeslavas Zadorenko 
išgarsėjo visame Pasaulyje. 
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Gamtoje turime elgtis kaip svečiai Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Ketvirtadienį, rugsėjo 26-ąją, Anykščių rajono savivaldy-
bės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešojoje biblioteko-
je vyko susitikimas su gamtininku, fotografu, laidų vedėju 
Mariumi Čepuliu. 

Susitikimo metu gamtininkas ne tik pristatė savo nau-
ją knygą „Metai II: gamtos fotografo dienoraštis“, bet ir 
šmaikščiai papasakojo apie tai, kaip gimsta nuotraukos, 
sugulusios į knygas.

Knygoje turėjo atsirasti 
vilko ir lūšies nuotraukos

Bibliotekos salė buvo pilnutėlė – 
neliko ne tik sėdimų vietų, vargiai 
buvo galima rasti kur atsistoti. Ger-
bėjai klausėsi ir susėdę ant laiptų.

„Kai atėjau į biblioteką, buvo 
gal trys žmonės. Kol pasivaikš-
čiojau palei upę, neberadau vietos, 
kaip įeiti“, – nustebo ir pats M. Če-
pulis.

„Mano laikais vaikai, bėgiodami 
po kiemą, sakydavo, kad būsiu Ga-
garinas. Dabar paklausk vaiko, kuo 
būsi užaugęs. „Čepuliu“, – knygos 
autorių nuotaikingai pristatė bibli-
otekininkė Judita Skačkauskienė.

M. Čepulis prisipažino, kad kny-
gą „Metai II: gamtos fotografo die-
noraštis“ parašė vos per savaitę.

„Bet medžiagą rinkau sep-
tynerius metus. Aš rašau tada, 
kada jaučiu, kada matau, kada 
grįžtu ir keliauju, fotografuoju. 
Ateina mintis, tekstą užsirašau, 
išsaugau ir tada telieka viską 
sudėti į vieną krūvą. Kai viską 
sudėjau į vieną krūvą, išėjo 400 
puslapių, leidykla pasakė „ačiū, 
viso gero“. Teko patrumpinti ir 
tuomet pirmoji knyga pasirodė.

Kad antra knyga pasirodytų, 
buvau išsikėlęs dvi sąlygas – tu-
riu „nufotkinti“ vilką ir lūšį. Vil-
ko ieškojau septynerius metus. 

Lūšis atsirado pas žmogų, ant 
aukšto. Ji vaikščiojo Vievyje, 
atėjo pas žmogų, išpjovė visas 
vištas, jas užsikasė ir pas kitą 
gyventoją ant aukšto nuėjo pa-
gulėti. Šiemet sutikau lūšį, kurią 
pamatysite ir „Gamtininko užra-
šuose“, – kalbėjo M. Čepulis.

Baigęs fotografuoti, 
pasigedo baidarės

Gamtininkas apie Lietuvoje 
gyvenančius žvėris, paukščius, 
kitus gyvūnus bei, žinoma, fo-
tografavimą pasakojo ne kar-
tą prajuokindamas auditoriją. 
Parodė ir filmuotą medžiagą, 
kurioje užfiksuota kurkianti kū-
mutė, staugiantis briedis ar kly-
kiančios gervės.

„Esu daug kartų skendęs, užstri-
gęs taip, kad verkiau. Įsivaizduo-
kite: esi užstrigęs tešlyne, negali 
ištraukti kojos ir rankose laikai 
fotoaparatą. Iki kranto 3 metrai 
ir nieko negali padaryti – tiesiog 
stovi. Šiaip ne taip kojas išjudi-
nau“, – vieną istorijų fotografuo-
jant gamtą papasakojo M. Čepulis 
ir uždavė auditorijai klausimą: ar 
yra kam iš susirinkusiųjų erelis 
daręs užpakalio masažą?

„O man darė. Ereliai tupia 
salose, Kuršių mariose, ant 
aukščiausių vietų. Mano užpa-
kalis tuomet buvo aukščiausias 
objektas, dėl to erelis ant jo ir 
atsitūpė. Pasistačiau slėptuvę, 
užsimaskavau nendrėmis, pasi-
dėjau priešais žuvies ir laukiau. 
Matau: visi paukščiai dingo. 
Vadinasi, atskrenda erelis ir vie-
toj to, kad nutūptų šalia manęs: 
capt. Paskui nusileido ir aš jį 
nufotografavau“, – neįtikėtiną 
nuotykį prisiminė M. Čepulis, ir 
atskleidė vieną istoriją, kuomet 

neberado baidarės, kuria atplau-
kė į salą fotografuoti paukščių.

„Deltoje, Žuvinte aš daugiau-
sia „fotkinu“, nes ten daugiausia 
paukščių. Kad „nufotkinčiau“ 
baltuosius garnius, plaukiau bai-
dare, miegojau salose. Visą dieną 
prafotografavau, jau tamsu, reikia 
grįžti prie savo baidarės. Baida-
rės nėr. Iki kranto – 2 km eiti pės-
tute, mano visi daiktai baidarėje, 
fotoaparatas su manim, telefonas 
beveik išsikrovęs. Išsikviečiau 
pagalbą, kateris mane pasiėmė. 
Pasirodo, žmonės plaukė pro šalį 
su kitomis baidarėmis, pamatė 
baidarę, – žmogus nuskendo. 
Pasiėmė baidarę ir išplaukė. O 
šiemet „fotkinu“ deltoje, pri-
važiuoja automobilis, atsidaro 
langas: „O, labas, mes jūsų bai-
darę buvom pavogę“, – kalbėjo 
populiarios laidos „Gamtininko 
užrašai“ vedėjas.

Geriausi kvepalai gamtoje 
– išmatų kvapo

M. Čepulis auditorijai negailė-
jo patarimų apie tai, kaip reikia 

fotografuoti gyvūnus. Skirtin-
giems gyvūnams, pasirodo, rei-
kalingos skirtingos maskuotės.

„Jei išvysite tokį padarą miš-
ke – o tiksliau, neišvysite, nes 
kai vieną kartą pasirodžiau, 
žmogus vos neapalpo – tai aš. 
Norėdami prieiti prie žvėrių, 
turite būti nematomi, negirdimi, 
neužuodžiami. Mano mašina 
pilna maskuočių – žiemą turi 
būti baltas, rudenį – rudas. Svar-
biausias dalykas – kad gyvūnas 
tavęs neužuostų. Žvėrys visada 
eina į pavėjinę pusę. Jie nesu-
pranta vaizdo akimis, jie vaizdą 
supranta nosimi. 

Jei žmogaus neužuodžia, gali 
prieiti pakankamai arti. Užtai 
rugsėjo mėnesį aš nesiprausiu – 
kuo labiau smirdi žmonėms, tuo 
labiau kvepi žvėrims. – juokavo 
gamtininkas. – Reikia nesipraus-
ti kvapniais šampūnais, muilais, 
nesikvėpinti kvepalais, o kvėpin-
tis kakučiais. Geriausia – stum-
bro blynai. Šernų kakučiai taip 
pat gerai užmaskuoja kvapą, bet 
paskui pats labai smirdi.

 

Gamtininkas, fotografas, laidų vedėjas Marius Čepulis sakė, kad 
didžioji jo meilė – Šiaulių apuokas, gyvenantis daugiabutyje.        

Gamtininkas Marius Čepulis pasakojimą iliustravo skaidrėmis.

Dainius Žiogelis (socialdemokratų sąraše Nr. 102): 
Kviečiu Anykštėnus rinktis socialdemokratus.

Mieli krašto žmonės. Pirmiausia, 
dėkoju Jums už išreikštą pasitikė-
jimą socialdemokratais tiek savi-
valdos, tiek Europos Parlamento 
rinkimuose. Pastaruoju metu mato-
me, kad dabartinė centrinė valdžia 
priima sprendimus, kurie remiasi 
vieninteliu matu – pinigais. 

Jei paslauga yra nepelninga, nors 
ir būtina regiono gyventojams, ji 
centralizuojama ir nutolsta nuo 
žmonių. Tokie veiksmai mažina 
regionų patrauklumą, kuris pri-
traukia jaunas šeimas, ir sukuria 
papildomus barjerus žmonėms, gy-
venantiems čia, gauti visas būtinas 
paslaugas. Valdantiesiems, atrodo, 
nerūpi, kaip po tokių sprendimų 
gyvens žmonės, esantys toliau nuo 
didžiųjų miestų.

Mes, socialdemokratai, su Vilijos 
Blinkevičiūtės lyderyste, teigiame, 

kad toks požiūris yra nepriimtinas. 
Kokybiškos paslaugos turi likti ar-
čiau žmonių regionuose, net jei tai 
kainuoja valstybei daugiau. Valsty-
bės priedermė yra tarnauti žmogui.

Socialdemokratija remiasi pa-
grindinėmis vertybėmis – socialiniu 
teisingumu, lygybe ir solidarumu. 

Mes siekiame kurti visuomenę, 
kurioje kiekvienas žmogus turi ly-
gias galimybes ir prieigą prie ko-
kybiškų paslaugų: švietimo, svei-
katos, socialinės apsaugos. Mūsų 
vizija apima ne tik ekonominį augi-
mą, bet ir socialinį gerbūvį.

Taip pat socialdemokratai pasisa-
ko už didesnį valstybės dalyvavimą 
visose srityse, kad žmonės nebūtų 
nustumti ir palikti likimo valiai, ti-
kintis, kad rinka viską tinkamai su-
reguliuos – kaip jau nutiko su elek-
tros tiekimo liberalizavimu. 

Kviečiu Jus spalio 13 d. tvirtai 
pasukti Lietuvą socialiai teisin-
gesniu keliu ir balsuoti už social-
demokratus, partijos sąrašo nu-
meris 3, taip pat palaikyti mūsų 
vienmandatėje rinkimų apygar-
doje iškeltą socialdemokratų 
kandidatą Arūną Dudėną (social-
demokratų sąraše Nr. 84). 

Pažįstu Arūną ir esu įsitikinęs, 
kad jo socialdemokratinis požiūris į 
mums svarbius klausimus užtikrins, 
jog jis bus tinkamas mūsų atstovas 
Seime. Jūsų tvirtas ir aiškus spren-
dimas balsuoti už socialdemokratus 
leis mums turėti pakankamai galios 
įgyvendinti būtinus pokyčius mūsų 
valstybėje. 

Politinė reklama bus ap-
mokėta iš Arūno Dudėno PK 
sąskaitos. Užsak. Nr. 911
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Dominykas Puzinas: Jaunas, bet ne pėsčias – pasiruošęs 
dirbti Anykščiams ir Lietuvai

Mieli anykštėnai,
Esu Dominykas Puzinas, gi-

męs ir augęs Anykščiuose, aš 
puikiai suprantu mūsų krašto 
svarbą ir jo žmonių lūkesčius. 
Būdamas jauniausias kandida-
tas šioje apygardoje, tikiu, kad 
ne amžius lemia žmogaus ver-
tę politikoje, o jo darbai, aistra 
ir atsidavimas savo kraštui. 
Štai kodėl, nepaisydamas savo 
amžiaus, jaučiuosi pasiruošęs 
tarnauti Anykščių ir visos Lie-
tuvos žmonėms Seime.

Būdamas jauniausias kandi-
datas mūsų apygardoje, daž-

nai girdžiu klausimus apie 
savo patirtį ir kompetenciją. 
Tačiau mano jaunystė nėra 
kliūtis – atvirkščiai, ji suteikia 
man energijos ir ryžto siekti 
rezultatų. Nuo mokyklos laikų 
aktyviai dalyvavau visuome-
ninėje veikloje – savanoriavau 
pandemijos metu, dirbau su 
Raudonojo Kryžiaus organiza-
cija, padėdamas medikams, o 
vėliau prisijungiau prie Lietu-
vos policijos rėmėjų gretų, kur 
per daugiau nei 1000 valandų 
patruliavimo įgijau realių žinių 
apie mūsų statutinių pareigūnų 

problemas.
Man asmeniškai svarbi patir-

tis buvo ir mano studijos Bu-
dapešte, kur, prasidėjus karui 
Ukrainoje, beveik pusę metų 
kiekvieną dieną protestavau 
prieš rusijos agresiją. Ši patir-
tis man parodė, kad net vienas 
žmogus gali daryti pokyčius. 
Grįžęs į Lietuvą, nusprendžiau 
savo veiklą tęsti politikoje, nes 
tikiu, kad veiksmais galima 
keisti pasaulį – ir esu pasiruo-
šęs tai daryti ne tik kalbomis, 
bet ir darbais.

Jau daugiau nei metus esu 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, kur mano dar-
bas skirtas tiesiogiai spręsti 
vietos problemas. Per šį laiką 
dirbau, kad pavyktų išlaiky-
ti Svėdasų gimnaziją, spręsti 
Anykščių ligoninės problemas 
ir veiksmingai vykdyti narko-
tikų prevenciją. Šie darbai yra 
man svarbūs ir tikiu, kad jie 
tiesiogiai prisideda prie mūsų 
bendruomenės gerovės.

Kaip kandidatas į Seimą, aš 
turiu aiškią politinę viziją, ku-
rią noriu įgyvendinti trijose 
srityse:

Psichotropinių medžiagų 
prevencija
Jaunimas yra mūsų atei-

tis, todėl ypatingą dėmesį 
skirsiu kovai su narkotikų 
plitimu mokyklose. Kartu su 
vietos bendruomenėmis ska-
tinsime saugesnę aplinką, 
investuosime į alternatyvias 
jaunimo veiklas, tokias kaip 
sportas, menas ir savanorys-
tė. Norime, kad Anykščių 
jaunimas turėtų kuo daugiau 
galimybių augti sveikose ir 
saugiose sąlygose.

Statutinių pareigūnų darbo 
sąlygų gerinimas
Aš ne tik girdėjau apie sta-

tutinių pareigūnų problemas – 
jas pažįstu iš arti. Daugiau nei 
tūkstantis valandų patruliavi-
mo su policijos pareigūnais 
man suteikė supratimą apie jų 
kasdienybę. Sieksiu geresnių 
darbo sąlygų, oraus atlyginimo 
ir mažesnės biurokratijos, kad 
pareigūnai galėtų pilnavertiš-
kai atlikti savo pareigas.

Regionų stiprinimas
Aš, kaip anykštėnas, gerai 

suprantu regionų problemas 
ir jų galimybes. Mano tikslas 
– užtikrinti, kad regionai būtų 
prioritetas ne tik žodžiuose, bet 
ir veiksmuose. Seime sieksiu 
aktyviau spręsti regionų gyven-
tojų problemas, padedant kurti 
darbo vietas, skatinti jaunimo 
grįžimą į mažesnius miestus ir 
užtikrinti kokybiškas paslaugas 
vietos bendruomenėms.

Anykščiai man – ne tik mies-
tas, bet ir namai, todėl žinau, 
kokių pokyčių reikia mūsų 
kraštui. Esu pasiruošęs dirbti 
taip, kad kiekvienas Anykščių 
rajono gyventojas jaustųsi iš-
girstas ir vertinamas.

Rinkimų dieną kviečiu Jus 
prisijungti prie mano vizijos ir 
balsuoti už pokyčius. Jūsų bal-
sas – tai jėga, kuri gali pakeisti 
Lietuvą. Aš esu čia, pasiruošęs 
dirbti už Jus ir mūsų kraštą.

Su pagarba,
Dominykas Puzinas

Jaunas, bet ne pėsčias!

Politinė reklama, apmokėta iš Dominyko Puzino 
PK sąskaitos. Užsak. Nr. 903

Seime – bendražygių prisiminimai apie 
Sigutį Obelevičių

(Atkelta iš 6 psl.)

„Jis tokia ir išliko. Apmąstant 
visas „Medumėlės“ veiklas, pers-
pektyvas, Sigutis buvo tas, į kurį 
galėjai atsiremti, pakalbinti, iš ku-
rio galėjai sulaukti informacijos. 
Net ir tokios, kurios nerasi vado-
vėliuose parašytos ar kažkam pa-
sakytos, – sakė Dzūkijos–Suval-
kijos saugomų teritorijų direkcijos 
darbuotoja I. Maciulevičienė. – 
Kiekvienais metais planuojame 
veiklas ir be Sigučio niekaip neap-
sieidavome. Žinote, kai dėstytojas 
eina, o iš paskos – studentai? Tai 
pas mus tai būdavo Sigutis. Jei jį 
ekspedicijoje pamesdavai iš akių, 
ieškodavai, nes žinodavai, kad jis 
kažką unikalaus ras.

„Medumėlės“ nariai daug ke-
liauja. Taip susiklostė, kad šiais 
metais buvau Mainau saloje, bo-
tanikos sode, ir fotografavau tas 
vietas, kuriose buvo ir Sigutis. 
Konspektavau. Rašiau – buvo-
me prie šitos rožės, aptarinėjome 
šiuos augalus...“ 

Kiekvieną kartą atvykęs į Trau-
pio botanikos sodą, vis rasdavai 
kažką naujo. Sigutis apie kiekvie-
ną augaliuką galėjo pasakoti is-
torijas – žinojo apie visus, iš kur 
parsivežė, ką parsivežė, kokiu 
būdu. Tai – istorijų istorijos. Jei 
norėdavai kažko ypatingo, Sigutis 
niekada nepagailėdavo – su kos-
tiumu, pasiėmęs kastuvą, tau iškas 
krūmą ar bet ką, kas patiko. Ne iš 
vieno žmogaus girdėjau, kad ką 

padovanojo Sigutis, tas ir augs.
Apie Traupio botanikos sodą, 

savo brolio indėlį botanikai tu-
rėjo papasakoti S. Obelevičiaus 
brolis Kęstutis Obelevičius, taip 
pat botanikas. Tačiau to nepadarė 
– paliko apie savo rankomis kur-
tą ir toliau planuotą kurti sodą iš 
vaizdo įrašo papasakoti pačiam 
Sigučiui. Kolegos, šeima turėjo 
dar vieną galimybę išgirsti uni-
kalių augalų kolekcijos pristaty-
mą paties savininko lūpomis.

Apie kolegą, draugą pasakoji-
mais pasidalijo ir kiti jo bendra-
žygiai, prisimindami S. Obele-
vičių kaip eruditą, tolerantišką, 
jautrų žmogų, o S. Obelevičiaus 
žmona Alytė pripažino, kad jos 

vyras turėjo dvi šeimas: tikrąją 
ir gamtininkų.

„Pradėjo kilti įtarimas: kuri gi 
šeima buvo svarbesnė? Mano šei-
ma sėdi čia – keturi, o šičia – labai 
daug šeimos. Žinau, kad ypač labai 
jis mylėjo dvi blondines (S. Obe-
levičiaus grupiokės – aut. past.). 
Retai taip būna, bet tas blondines 
myliu ir aš. Kai jūs vardijate, kiek 
jis daug žinojo – reikėdavo pa-
klausti, ar žino savo vaikų metus, 
gimimo datas? Sakydavo – kam 
reikia apkrauti galvą tuo, ką gali 
surasti ir pasižiūrėti? 

Kalbėdami paminėjote, kiek jis 
rašė knygose, dalijo patarimus, 
ką reikia gerti, valgyti, kad ne-
sirgtumėte. Kai jis susirgo, sakiau 

Sigučio Obelevičiaus žmona Alytė pasakojo, jog ir paskutinėmis gy-
venimo dienomis vyras liko gamtoje – sunkiai eidamas, prašė nuvežti 
į pelkę, nes reikėjo rasti saulašarę vandens augalų kolekcijai...

Biomedicinos mokslų daktaras, Sigučio Obelevičiaus kolega ir 
draugas Mindaugas Lapelė (stovi) prisiminė istoriją, kuomet jie-
du, su mažu vaiku atvykę iki Levaniškių, pėstute ėjo į Traupį pas 
Sigutį, o sūnui kelionė atrodė tokia tolima, kaip į Paryžių.

Bešeimininkis Traupio bota-
nikos sodas... Sigučio Obe-
levičiaus jo paties rankomis 
sukurtoje augalų karalystėje 
nebeišvysime...

– būk geras, pradėk skaityti savo 
knygas. Tai, ką jis dėstė kitiems, 
kuo padėjo ir ką atidavė kitiems, 
nepasiėmė sau...

Kalbėjote, kaip jis, būdamas 
meru, atsiraitojęs kelnes, brisdavo į 
pelkes – anykštėnai tuo nesistebėjo, 
jiems tai buvo natūralu. Sodindavo 
ir atsiraitojęs kelnes, ir jas šalia pa-
sidėjęs. Labai simbolinis dalykas 
– likus trims paroms iki pabaigos 
pradžios, kuomet jam prasidėjo 
epilepsijos priepuolis, mes dar bu-
vome pelkėje – sugalvojo, kad jam 
būtinai reikia parsivežti saulašarę. 
Jau ėjo sunkiai, pagulėdamas, bet 
saulašarę rado...“ – paskutines S. 
Obelevičiaus gyvenimo savaites, 
per kurias jis vis tiek nepamiršo 
gamtos ir augalų, prisiminė A. 
Obelevičienė.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (sub-
titruota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Ledo žemė (subtitruota)
12:55 Dėmėti ir dryžuoti. Dok. f. 
(subtitruota)
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:20 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota)
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą
22:40 Renesanso žmogus. 
Komiška drama (subtitruota)
00:45 Mažasis plaukikas. 
Komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai
07:00 Vasaros stovyklos sala 
07:15 Tomas ir Džeris
07:40 Sparnuoti herojai. 2023 m. 
Animacinis f.
09:30 Užburtoji Ela. Nuotykių 
filmas šeimai
11:25 Sacharos princai. Nuotykių 
f. 

13:40 Auklė Makfi. Filmas šeimai
15:35 Prarastasis. Nuotykių f. 
18:30 Žinios
19:30 Naujokas. Komedija
21:55 Laisvai samdomas. N-14. 
Veiksmo komedija
00:10 Drilbitas. N-14. Komedija

06:00 Bakuganas. Kovos planeta
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Ypatingi pojūčiai
13:10 Karatė vaikis. Drama
15:45 Sunkus vaikas. Komedija 
visai šeimai
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Marsietis. Mokslinė fantas-
tika. N-14
00:55 Pusiau broliai. Drama

06:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pirkėjų karai 
08:30 Kaimynų karai 
09:00 Lego meistrai
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
11:05 Daiktų gaivintojai 
12:10 Virtuvės košmarai 

13:15 Reali mistika 
14:25 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių M Basket-Delamode 
- Vilniaus Wolves Twinsbet. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Jonavos CBet - Šiaulių Šiauliai 
– Casino Admiral. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Kovos menų turnyras 
UTMA #9. N-14
00:15 Išpirka. Trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Profesorius T. 
09:00 Tyrėjai. Aukos vardu
10:00 Vestuvės dėl milijonų 
11:00 Mylėk savo sodą 
12:00 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Stenlis Tučis. Italijos 
paieškos 
13:55 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 Atogrąžų detektyvai 
21:00 Somerdalio bylos. 
Apdovanojimas ir bausmė. N-14. 
Detektyvas
22:55 Brokenvudo paslaptys. 
Brokenvudozauras. N-14. 
Detektyvas
01:00 Marlou. N-14. Trileris

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)

06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius 
(kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT
13:30 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena (su vertimu 
į gestų k.)
16:00 Vilniečiai. Antanas Dilys
16:30 Hermanui Perelšteinui – 
100. Koncertuoja Ąžuolų klubo 
vyrų choras 
17:20 Kompozitoriaus Felikso 
Bajoro 90-mečiui
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Dešimt (Ten). Drama
22:30 Lolita Lobosko
00:25 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas (kart.)

06:15 Pragaro kelias
07:15 Keliaujantys namai 
08:20 Kitas pasaulis. Brazilija 

09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės 
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja
12:30 Metam monetą
14:00 Kieti kaip vinys
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Lombardų žvaigždės 
18:00 Aukcionų karai 
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Žudiko žmonos asmens 
sargybinis. N-14
00:25 Karo dievas. N-14

05.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
05.59 Programa
06.00 Kas tu? 1/1. Detektyvas
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Pasaulio Lietuva
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Nykstantys pėdsakai 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
20.00 Žinios
20.30 Senis
23.00 Žinios
23.30 Nykstantys pėdsakai

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Grįžitu Kalėdoms namo
07:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Įspūdingiausiai papuošti lietuvių 
namai
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 
10:00 Nauja karta 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Skanios kelionės 
16:30 Skanios kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Nešvankiai 
18:30 Ar galiu užeiti? 
19:00 Pas Editą. Svečiuose B. 
Lastauskas
19:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 3 dalis
23:00 Motorgalviai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius 
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams
12:00 Premjera. Kalnai – vartai į 
dangų. Dok. f. (subtitruota)
12:55 Planeta Žemė 2 (subtitruota)
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subti-
truota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Čia pildosi svajonės. N-14
21:50 Graži moteris. Romantinė 
komedija. N-14 (subtitruota)
23:50 Kaubojai ir ateiviai. 
Mokslinės fantastikos f. (kart.)

06:00 Gelbėtojai
07:00 Deksterio laboratorija 
07:25 Vasaros stovyklos sala
07:55 Tomas ir Džeris  
08:25 Tomas ir Džeris svečiuo-
se pas Ozo šalies burtininką. 
Animacinis f. 

09:30 Katės ir šunys. Nuotykių f. 
11:15 Kitokia Pelenės istorija. 
Romantinė komedija
13:10 Auklė Makfi ir didysis sprogi-
mas. Filmas šeimai
15:25 Šnipas ne savo noru. 
Veiksmo komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou
22:00 Amžinasis. N-14. Veiksmo 
trileris
00:10 Aš, Frankenšteinas. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Ypatingi pojūčiai 
13:10 Letenėlės. Privatūs sekliai. 
Komedija visai šeimai 
14:55 Širdies šauksmas. 
Melodrama
17:20 Merūnolendas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius 
22:00 Džonas Vikas 3. N-14
00:40 Marsietis. Drama. N-14

06:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
07:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lego meistrai 

10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
11:05 Daiktų gaivintojai 
12:10 Virtuvės košmarai 
13:15 Reali mistika 
14:25 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Utenos Uniclub Bet - Juventus - 
Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Klarksono ferma 
22:25 Didysis turas 
00:05 Beirutas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas. Serialas. 
Ukraina.
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Vestuvės dėl milijonų 
11:00 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 Atogrąžų detektyvai 
21:00 Kryžkelės. N-14. Detektyvas
23:15 Viskas normaliai! Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė (kart.)
06:25 Gigantozauras
06:50 Henrieta
07:05 Smurfai
07:30 Bluji 
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje

09:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Žvelk giliau
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Brolių Grimų pasakos. 
Vaidybinė fantastinė pasaka. 
14:45 Bluji (kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way MLKL 
čempionatas. LCC tarptautinis 
universitetas – Šiauliai-Vilmers. 
Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos
17:00 Nenugalimi. Dok. serialas
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Lietuvos futbolo TOPsport 
A lyga. Marijampolės Sūduva – 
Vilniaus rajono TransINVEST. 
Tiesioginė transliacija iš 
Marijampolės
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Gulbių ežerai (Swan Lakes). 
Šokio spektaklis
22:15 Quinte et sens. Simfonija 
elementams 
23:10 Jaunasis Morsas (kart.)
00:40 Renesanso žmogus (subti-
truota, kart.)

06:25 Pragaro kelias 
07:25 Keliaujantys namai 
08:30 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 

10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės 
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja 
12:30 Metam monetą 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Lombardų žvaigždės 
18:00 Aukcionų karai 
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
20:00 Išlikimas Aliaskoje
21:00 TV3 žinios 
22:00 Pabėgimas iš Pretorijos. 
N-14
00:15 Nuleist periskopą! Komedija

05.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
05.59 Programa
06.00 Kas tu? 1/3. Detektyvas
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Skanus gyvenimas
09.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Nykstantys pėdsakai
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
20.00 Žinios
20.30 Senis
23.00 Žinios
23.30 Nykstantys pėdsakai
01.30 Teisingumo agentai. 
Detektyvas

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kankunas, 1 dalis
07:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Kankunas, 2 dalis
08:00 Pagauk politiką
09:00 Poligonas
09:30 Šeimų virtuvė. Švečiuose D. 
Novickas
10:00 Motorgalviai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Tulumas: auksinio jaunimo ku-
rortas
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Tulumas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose B. 
Lastauskas
14:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
14:30 Nešvankiai 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Kaišiadorys
16:00 Burėmis į arktį
16:30 Burėmis į arktį 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Nauja karta 
21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Maldyvai, 1 dalis
23:05 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 10 06

šeštadienis 2024 10 05



2024 m. spalio 4 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Premjera. Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LR Seimo rinkimų debatai. 
Ved. Deividas Jursevičius. (su 
vertimu į gestų k.)
23:05 Dviračio žinios
23:35 Incognito. N-14
00:15 Vikingai. Istorinis serialas

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Kelias į vieną pusę. N-14. 
Veiksmo trileris
00:25 Juodasis sąrašas
01:25 Amžinasis. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Vytaro ferma 
08:30 Merūnolendas 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Aistrų kasyklos. Drama
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Didieji TV3 debatai 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Išpirka - milijardas. 
Veiksmo f. N-14
00:50 Įstatymas ir tvarka. Drama. 
N-14
01:55 Havajai 5.0

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia

15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Naktinis pasivaikščiojimas. 
N-14. Veiksmo f.  
23:05 Didysis turas
00:50 Beirutas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00  Komisaras Diupenas 
22:55 Kryžkelės. N-14. 
Detektyvas
01:15 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Žiedų valdovai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.)
12:00 Legendos (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS jaunatis
19:30 Stebuklingos medžiagos 
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Džiazo festivalis Birštonas 
2024
21:55 Džiazo festivalis Birštonas 
2022
23:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas (kart.)
23:30 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:30 Komisaras Aleksas
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Gyvenimo lenktynės 
10:00 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Baimės faktorius
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai 
21:00 Žala. Veiksmo f. N-14
23:15 Pjūklas 2. Siaubo f. S
01:00 Pajėgos. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Ūkininkas Jurgis
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Kas tu? Detektyvas. 
Ukraina
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Ela Šion. Žlugusios viltys
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Kas tu? Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Pagauk politiką
08:00 Poligonas 
08:30 Šeimų virtuvė. Švečiuose D. 
Novickas
09:00 Jūs rimtai? 
09:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Prabangios manekenės iš 
Lietuvos atostogos
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Milijonieriai ilsisi nameliuose ant 
vandens
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Bareikis
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose S. Skvernelis
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Pigios Maldyvų salos
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviai atostogauja Maldyvuose
19:00 Skanios kelionės
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
20:30 Pas Editą. Svečiuose B. 
Lastauskas
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:00 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose S. Skvernelis
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Premjera. Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama 
21:00 LR Seimo rinkimų debatai. 
Ved. Nemira Pumprickaitė. (su 
vertimu į gestų k.)
23:05 Dviračio žinios
23:35 Incognito. N-14
00:15 Vikingai. N-14
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.) 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė

16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Pabėgimas. N-14. Veiksmo 
trileris
00:15 Juodasis sąrašas
01:15 Kelias į vieną pusę. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Didieji TV3 debatai 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Konanas barbaras. 
Veiksmo f.  N-14
00:50 Įstatymas ir tvarka. N-14
01:55 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia

15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Asas. N-14. Veiksmo trileris 
22:55 Naktinis pasivaikščiojimas. 
N-14. Veiksmo f. 
01:00 Nusirenk. S

06:00 Nekaltieji 
07:00 Melo verpetai 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikaltimai. 
Ilgiausia diena. N-14
22:55 Komisaras Diupenas. 
N-14. Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (subtitruota, 
kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)
12:00 Stebuklingos medžiagos 
(kart.)
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Salonikų Aris. Tiesioginė translia-
cija iš Panevėžio
21:00 Kernagis (su garsiniu vaiz-
davimu). Dok. f.
22:35 Legendos. Šiandien ir 
visados (su vertimu į gestų k.)
23:30 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Gyvenimo lenktynės
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Baimės faktorius 

14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Mirtini spąstai. Trileris. N-14
22:35 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:30 Pajėgos. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra
11.00 Senis 
12.30 Pirmi kartai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Kas tu? Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Suaugusių vaikų žaidimai 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Kas tu? Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 

08:30 Pas Editą. Svečiuose B. 
Lastauskas
09:00 Kasdienybės herojai 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Pigios Maldyvų salos
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviai atostogauja Maldyvuose
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose L. Pobedonoscevas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose A. Armonaitė
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Vietinių gyvenimas Maldyvuose
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Chaotiška Egipto sostinė
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Šeimų virtuvė. Švečiuose 
V. Prokofjeva
20:30 Du šalti, vienas karštas 
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Rokiškis
22:00 Skanios kelionės 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
23:00 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose A. Armonaitė
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 10 07

antradienis 2024 10 08



2024 m. spalio 4 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 10 10

trečiadienis 2024 10 09

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota)
20:30 Panorama
21:00 LR Seimo rinkimų debatai. 
Ved. Rasa Tapinienė. (su vertimu į 
gestų k.)
23:05 Dviračio žinios
23:35 Incognito. N-14
00:15 Vikingai. N-14
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Alaka
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 

15:00 Kakava 
16:00 Kas čia? TV žaidimas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Snou Holou vilkolakis. 
N-14. Trileris
00:15 Juodasis sąrašas

06:00 TV pagalba 
08:00 Miestas ar kaimas 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Mergina traukiny. Trileris. 
N-14
00:55 Įstatymas ir tvarka. N-14
01:55 Havajai 5.0

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai
21:00 Vienveidis. Veiksmo trileris
22:45 Asas. N-14. Veiksmo trileris
00:40 Nusirenk. S

06:00 Nekaltieji 
07:00 Melo verpetai 
08:00 Būrėja
08:30 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Būrėja
17:30 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Barselonos nusikaltimai. 
Po tamsos ateina šviesa. N-14. 
Detektyvas
22:55 Barselonos nusikaltimai. 
Ilgiausia diena. N-14. Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius (kart.)

08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, 
kart.)
12:00 Vilniečiai. Antanas Dilys (kart.)
12:30 Nenugalimi (kart.)
13:00 Išaušus dienai X (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Džiazo festivalis Birštonas 
2024 (kart.)
14:55 LRT OPUS jaunatis (kart.)
15:20 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Premjera. Kaip tai pastatyta? 
20:15 Pasakojimai iš Japonijos
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Jules Massenet. Opera 
Teresė
22:20 Vizionieriai. Iliustruotojai (kart.)
22:30 Vilniečiai. Antanas Dilys (kart.)
23:00 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:25 Komisaras Aleksas 
07:25 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Aukcionų karai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 

16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Spąstai. Veiksmo f. N-14
22:50 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:40 Pajėgos. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Kas tu? Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Suaugusių vaikų žaidimai 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Kas tu? Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Šeimų virtuvė. Švečiuose V. 
Prokofjeva
08:30 Du šalti, vienas karštas 

09:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Rokiškis
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Vietinių gyvenimas Maldyvuose
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Chaotiška Egipto sostinė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Rapšys
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose A. Zuokas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Gyvenimas šiukšlyne ir kapinėse
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Gražioji Kairo pusė
19:00 Skanios kelionės 
19:30 Iš esmės (k)
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Nešvankiai 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
23:10 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose A. Zuokas
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vakare su Audrium Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Incognito. N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava

16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Rocketman. N-14. 
Biografinė drama
00:55 Juodasis sąrašas 
01:55 Snou Holou vilkolakis. 
N-14. Trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Gero vakaro šou 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba  
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Reikalai Briugėje. N-14
00:50 Įstatymas ir tvarka. N-14
01:50 Havajai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai  
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio

16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Keršto valanda. Atlygis. 
N-14. Veiksmo f. 
22:55 Vienveidis. Veiksmo trileris
00:40 Nusirenk. S

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai 
08:00 Būrėja
08:30 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00  Nežudyk! 
23:45 Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Martinikoje. N-14
01:50 Praktikantė. Serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Legendos. Šiandien ir 
visados (kart.)

08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota, kart.)
12:00 Kaip tai pastatyta? (kart.)
12:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Jules Massenet. Opera 
Teresė (kart.)
15:20 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Sugrįžę iš Niujorko. Dok. f.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Pamfiras (Pamfir). Drama. 
N-14. (subtitruota)
23:15 Euromaxx (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:30 Komisaras Aleksas
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas  
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Baimės faktorius 

14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Gražus sūnus. Drama. 
N-14
23:20 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
00:20 Pajėgos. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Partizanų keliais
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Kas tu? Detektyvas. 
Ukraina
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Suaugusių vaikų žaidimai 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Kas tu? Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)

08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Nešvankiai 
09:00 Orijaus kelionės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Gyvenimas šiukšlyne ir kapinėse
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Gražioji Kairo pusė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Chošnau
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Populiariausias lietuvių viešbutis 
Hurgadoje
16:30 Orijaus kelionių archyvai. Ką 
veikti Hurgadoje
17:00 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose R. Morkūnaitė-
Mikulėnienė
17:55 Kenoloto
18:00 Didieji DELFI debatai. 
Tieisogiai iš Seimo
19:30 Burėmis į Arktį
20:00 Motorgalviai 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Skanios kelionės 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:05 Nepatogūs klausimai politi-
kams. Svečiuose R. Morkūnaitė-
Mikulėnienė
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 

29, Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; (8 686) 33 036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Premjera. Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Planas dienai X. Ved. Paulius 
Mikolaitis
20:00 Žinau, ką renku: Lietuvos 
Respublikos Seimo rinkimų debatai 
2024. Ved. Guoda Pečiulytė, 
Roberta Salynė (su vertimu į gestų 
k.)
22:10 Lyčių kova. Drama. N-14
00:10 Beždžionių planeta. 
Mokslinės fantastikos filmas. JAV. 
N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava 
16:00 Kas čia? TV žaidimas

16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Smulkmenos. N-14. Trileris
23:40 Nulinis pacientas. N-14. 
Siaubo drama
01:25 Didysis sprogimas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Farai 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dešimtmečio paramos kon-
certas. Mes esam Blue/Yellow
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Red Bull muilinių lenktynės 
23:30 Nepageidaujami genai. 
Drama
01:40 Reikalai Briugėje. 
Komedija. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 

18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
21:00 Nindzė žudikas. N-14
22:55 Keršto valanda. Atlygis. 
N-14. Veiksmo f. 
00:50 Nusirenk. S

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Vestuvės dėl milijonų
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00  Brokenvudo paslaptys. 
Mirusiųjų diena. N-14. Detektyvas 
23:05 Nusikaltimo vieta - Kelnas. 
Ketveri metai. N-14. Detektyvas
01:00 Nežudyk! N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium Giržadu 
(kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)

11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota, 
kart.)
12:00 Sugrįžę iš Niujorko. Dok. f. 
(kart.)
13:05 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Atviras derinys. Sporto naujie-
nų laida (kart.)
20:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Pirėjo Olympiakos – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš Pirėjo. 
Per pertrauką – Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
23:15 Sporto akimirkos su LRT
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subtitruota, 
kart.)

06:00 Komisaras Aleksas 
06:50 Kobra 11 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Aukcionų karai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:30 Lombardų žvaigždės 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto 

20:00 Farai 
21:00 Apsimeskime farais. 
Komedija. N-14
23:10 Žudiko žmonos asmens 
sargybinis. Trileris. N-14
01:30 Spąstai. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Kaimo akademija
08.00 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten. 
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Ela Šion. Žlugusios viltys
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Suaugusių vaikų žaidimai 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Motorgalviai 
09:00 Politikos chirurgija 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Populiariausias lietuvių viešbutis 
Hurgadoje
11:30 Orijaus kelionių archyvai. Ką 
veikti Hurgadoje
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose S. Stavickis-Stano
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
16:00 Egzotiniai keliai. Libanas
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Zvonkus
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. Po 
metų pertraukos lietuviai grįžta į 
Turkijos kurortus
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviai neįsivaizduoja, kad 
Turkijos kurortuose yra tokių vietų
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose R. 
Skaisgirys 
20:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
23:35 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
23:05 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Rokiškis
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoja- 

mikrochirurgė  
Dovilė Masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Anykščių miesto centre iš-
nuomojamas 1 kambario bu-
tas (4 aukštas).

Mob. +370 650 86 008.

Paslaugos

Pavežėjos paslaugos: į gydy-
mo įstaigas, į kitus miestus.

Mob. +370 605 31 601.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

Valo kaminus, pečius, krosnis 
ir juos remontuoja.

Mob. +370 610 08 039.

dovanoja

Mėšlą. 
Mob. +370 600 94 443.

(Atkelta iš 8 psl.)

Gamtoje turime elgtis kaip svečiai

Apie šiuos dalykus kalbu labai 
laisvai, nes išmatos, pėdsakai yra 
pagrindinis dalykas, iš ko aš su-
prantu, kur iš viso yra žvėrių. Dar 
labai svarbus dalykas miške yra 
vėjas. Jei norite, kad visi žvėrys 
pabėgtų, vėjas jums turi pūsti į 
nugarą. Taip pat nepamirškite eiti 
labai tyliai.“

„Su paukščiais yra truputį ki-
taip. Jie neužuodžia, jie labai gerai 
mato. Erelis mato kiškį už kilome-
tro, jis mato „filmą“ 24 kadrai per 

sekundę, kiekvieną kadrą atskirai. 
Jei žmogus bent kiek sujudės, jis 
jį pamatys. Tuomet reikia daryti 
slėptuvę ir ten sėdėti. Ilgiausiai 
esu išsėdėjęs 15 valandų – neval-
gęs, nenuėjęs į tualetą. Kaip ne-
sušalti žiemą? Vienintelis būdas 
– su visais rūbais lįsti į miegmaišį 
ir būtinai turėti kepurę. 

Vandens paukščius fotografuo-
ju įbridęs į vandenį, pasislėpęs 
nendrėse. Arba apsimetu gulbe. 
Įdomiausia buvo Kaune, kai at-
plaukiau su šiuo kostiumu prie 
vaikų ir paklausiau, kodėl jie 

maitina gulbes. Jie nesuprato, su 
kuo šneka, man atrodo, gyvenime 
nebešers gulbių. O kai apsimetu 
paralyžiuotu arkliu, tai yra tikriau-
siai baisiausias dalykas, kurį matė 
paukščiai. Iki dabar nesuprantu, 
kodėl – toks gražus arklys!“ – 
maskuotes, prajuokindamas visą 
salę, skaidrėse demonstravo kny-
gų autorius.

Gelbėti nereikia

Gamtininkas anykštėnus pa-
mokė, kaip elgtis gamtoje bei su 

sužeistais gyvūnais. Pasirodo, 
pastarųjų liesti ir bandyti gydyti 
pačiam jokiu būdu negalima.

„Ereliai mėgsta žaisti su šako-
mis – įsivaizduoja, kad neša jas į 
lizdą. Jie turėtų žaisti su šakomis, 
bet žaidžia su mūsų šiukšlėmis – 
tuo, ką paliekame gamtoje. Gamta 
nėra jūsų namai, jūs į gamtą turite 
ateiti kaip svečiai, kurie netriukš-
mauja, nerėkauja, neskriaudžia 
gyvūnų ir jų negelbėja. Ar tai būtų 
skruzdėlė, ar medūza, ar vabalas. 
Kai miške randate sužeistą kiš-
kiuką, šerniuką ar kitą žvėrį, pa-
liekate miške ir jam pasakote, kad 
jei tave išgelbėsiu, erelis, vilkas, 

lapė, lūšis „išgelbės“ mano vištas 
ar avis. Gamta pati puikiai susi-
tvarko, nereikia į ją kištis. Mieste 
sužeistus gyvūnus gelbėjat, žmo-
gaus sužeistus gyvūnus gelbėjat. 
Jei paukštis atsitrenkia į langą, jo 
neimat, negirdot – jis nudvės. Rei-
kia padėti kieme atviroje dėžutėje 
– jei atsigaus, nuskris. Jei užsimu-
ša – metate į pievą. 

Nešeriate ančių, gulbių. Jas tiek 
nušeriate, kad jos nebepaskren-
da, daugiau serga. Žvėrių taip pat 
niekada nešerkite, jie maisto turi 
gamtoje tiek, kiek jūs niekada ne-
turite“, – patarimais dalijosi gam-
tininkas, fotografas M. Čepulis.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

iš arti

Per tris amžius dundančiam 
Siaurukui stuktelėjo 125 Raimondas Guobis

Siaurukui – mažajam Švenčionėlių-Panevėžio geležinke-
liui – praėjusį savaitgalį stuktelėjo jau 125 metai. Neeilinis 
jubiliejus minėtas net tris dienas: penktadienį vyko tarp-
tautinė konferencija Panevėžyje, šeštadienį smagi, spalvin-
ga šventė Surdegyje, o štai sekmadienį švęsta Anykščiuose. 

Kaip rašoma istoriniuose šaltiniuose, pirmasis daugumai 
niekad nematyto garvežio tempiamas traukinukas į mūsų 
stotį ir atvyko 1899 metų rugsėjo 29-ąją.

Saulėtą vidurdienį stoties 
peroną drebino keliolikos mu-
zikantų Rytų Aukštaitijos big-
bendo griežiami maršai bei po-
puliarios įvairių laikų bei tautų 
džiazo stiliaus melodijos. Prisi-
minta istorija, pagerbti mažojo 
geležinkelio muziejaus kūrėjai 

ir puoselėtojai: garvežį „Škoda“ 
dovanojęs Jozefas Fiedorovi-
čius; buvęs parlamentaras Anta-
nas Baura, daug prisidėjęs, kad 
ši relikvija patektų į Anykščius; 
kantrus ir sumanus inovatorius 
Aloyzas Janušis; skaitmeninių 
platformų kūrėja Kristina Kiau-

šaitė; muziejaus iniciatorius An-
tanas Verbickas ir kiti piliečiai. 
Mat tądien ir Siauruko muziejus 
šventė nors dar kukloką, bet jau 
labai svarbų ketvirčio amžiaus 
jubiliejų. Ypatingo dėmesio su-
laukė nors jau karališko amžiaus 
– 97 metų – sulaukusi, bet vis 
dar guvi, Anykščių stoties vir-
šininku net 50 metų tarnavusio 
Jono Beliausko žmona Genovai-
tė. Apdovanoti jubiliejaus proga 
vykusio konkurso „Siaurukas: 
pažink, kurk, išsaugok“, jame 
ypač išsiskyrė Troškūnų gim-
nazistų ir Anykščių socialinės 
globos namų kolektyvo darbai, 
dalyviai ir laureatai.

Po oficialiosios dalies muzie-
jaus salėje buvo trumpai aptarta 
dvigubo jubiliejaus proga iš-
leista muziejininko Raimondo 
Guobio, kuris, beje, šiame mu-
ziejuje taip pat darbuojasi 25 
metus, knyga „Stoties budėtojo 
pasakojimai“. Mažesnio for-
mato, daugiau nei dviejų šimtų 
puslapių knygelėje – beveik 
devynios dešimtys įdomių, są-
mojingų, trumpų ir ilgesnių is-
torijų apie mažąjį geležinkelį ir 

gyvenimą šalia jo. Pateikiama ir 
ko ne aštuonios dešimtys senų ir 
naujesnių nuotraukų. Pažymėti-
na, kad tai šiemet jau antroji šio 
autoriaus knyga apie geležinke-
lį – vasaryje išleistas dvidešimt 
dviejų pasakojimų apie tarpuka-
rio Letuvos laikus rinkinys „Ieš-
mininko užrašai“.

Na, o po to jau buvo kinas. 
Įvyko minėto muziejininko ir 
didžiausio Siauruko istorijos 
žinovo Algirdo Trinkūno bei jo 
sūnaus Šarūno (filmavimo bei 
montažo meistro) sukurtas 17 
minučių trukmės dokumentinis 
filmas „Siaurukas. Per tris am-

žius besidriekiantis kelias“.
Šventėje dalyvavo nematytai 

daug anykštėnų bei svečių. Pa-
žymėtina, kad didžiausio susi-
domėjimo susilaukė pasivažinė-
jimas mažuoju traukinuku nuo 
stoties iki Janydžių pervažos ir 
atgal. Rodėsi sulaužys vagonus, 
užsiropš ant stogų, kad tik tilptų, 
tarsi tai būtų svarbiausia gyve-
nimo išvyka. Mat tą sekmadienį 
vežiojo nemokamai. Daugybė 
anykštėnų džiūgavo ir vienas ki-
tam prisipažino, kad nors gyve-
na netoliese, tačiau važiavo tik 
pirmą kartą. Tai štai kokia meilė 
mažajam traukinukui…

Spalvingas Siauruko jubiliejaus sekmadienis. 

Anykščių geležinkelio stoties istorijos legenda – Genovaitė Bie-
liauskienė su dukra Jūrate. 		            Autoriaus nuotr.
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kaina:

7 Eur – 7 dienos; 
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perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

Vištos, Vištaitės!
spaliO 8 d. (antradienį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spal-
vų vištaitėmis.Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Ieškau pirkti 2-3 kamb.
buto arba namo. 

Siūlyti įvairius variantus. 
Skambinti

 +370 634 34 254.

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į 
NAMUS ! 

Prekiaujame M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) 
jaunomis, vakcinuotomis 4,5 – 

5,5 mėn.įvairių spalvų (rudomis, 
juodomis, raibomis, pilkomis, 

baltomis) DOMINANTE veislės 
ir baltomis Leghornų veislės de-
deklėmis vištaitėmis ir pašarais 
vištoms. Pristatome į namus. 

PRISTATYMAS NEMOKAMAS. 
Tel. užsakymams:
 +370 612 17 831, 
+370 611 51 770.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Kita

Volkswagen Touran 
(2007.04), 1,9 l dyzelis.  TA iki 
2026 06. 2300 Eur.

Mob.+370 676 60 550.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Tarptautinė kompanija visoje 
Lietuvoje brangiai perka miš-
kus – brandžius, jaunus, iškirs-
tus. Gali mokėti iki 20 000 Eur. 
už ha. Atsiskaito iš karto.

Mob. +370 687 56 029.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Visoje Lietuvoje mišką, 
nuo 6000 Eur/ha, su žeme arba 

išsikirtimui, gali būti malkinis, jau-
nuolynai, nesutvarkyti dokumentai, 

areštuotas antstolių. Padeda 
susitvarkyti dokumentus. Atsiskaito 

iškart. 
Mob. +370 600 29 417.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kokybiškas dideles bulves 
„VINETA“, „KONKORDIJA“ 
(sukrenta), „KARALIENĖ 
ANNA“ (pakrenta), „LAURA“ 
(nesukrenta). 12,50Eur/25kg 
(0,50Eur/1kg) Atveža, įneša. 

Mob. +370 614 63 147. 

Bulves. Gali atvežti. 
Mob. +370 684 14 841.

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Karalienė Anna“, „Mėlynoji 
žvaigždė“ 0,4-0,6 Eur/kg. 
Kopūstus, morkas, burokėlius, 
svogūnus. Pristato į vietą, gali 
išrašyti sąskaitas.

Mob. +370 680 37 227.

Alantos sen., Šemetiškių k. 
lynukus vandenų įžuvinimui.

Mob. +370 656 54 300.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Mob. +370 684 57 406.

Jei norite ką 
nors padovanoti, 
toks skelbimas 
„Anykštoje“ 
Jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami 
„Anykštos“ redakcijoje 

– 
Vilniaus g. 29, 

Anykščiai
el.paštu 

reklama@anyksta.lt, 
tel. (+370381) 59 458.
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anekdotas

mėnulis
spalio 4-7 d. – jaunatis.

Brunonas, Budvydas, Vytenė.

Pranciškus, Mąstautas, 
Eivydė, Pranas.

Edvinas, Galė, Placidas, 
Palemonas, Gilda, Donata,

šiandien

spalio 5 d.

spalio 6 d.

vardadieniai

oras

+11

+9

Morkus, Renatas, Butrimas, 
Eivina, Justina.

spalio 7 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis Pabijutas, 

rašė Antonas Feljetonas 

Neužmirškite pratęsti „Anykštos“ ketvirtam ketvirčiui!  

„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redakcijoje (Anykščiai, 
Vilniaus g. 29) ir daugelyje parduotuvių esančiuose 

„Perlo“ terminaluose.

Gydytojo psichiatro kabine-
te:

- Na, kaip, ar padėjo jums 
nauji vaistai nuo užmaršumo?

- Žinoma, padėjo! O kas jūs 
toks, kad klausiat?

***
- Kas ten?
- Jums atėjo šaukimas...
- Tai kad aš jau savo atitarna-

vau!
- Nieko tokio, dabar dar ir at-

sėdėsit...

***
Vyrai susėdę žaidžia pokerį iš 

didelių sumų. Prieina prie vie-
no iš jų sūnus, pažiūri jo kortas 
ir sako:

- Klausyk, tėvai, o keturi tū-
zai tai čia daug yra?

Tėvas susinepatogina, kiti 
vyrai nusivylę numeta kortas. 
Tėvas visus žetonus pasiima, o 
sūnus žiūri į tėvą ir sako:

- Gaila, kad tu jų neturėjai...

***
- Jonai, nerodyk man liežu-

vio, nes susirgsi!
- Kuo?
- Žandikaulio lūžiu ir smege-

nų sukrėtimu.

***
- Panele, man pamačius jūsų 

šypseną, norisi pasikviesti jus į 
svečius.

- Tikrai?
- Taip, aš esu dantistas.

***
Mėsos gaminių parduotuvėje:
- Ši dešra kažkaip negražiai 

pabalusi.
- Ši dešra natūrali, be kosme-

tikos!

Politinė reklama bus apmokėta iš LSDP 
PK sąskaitos. Užsak. Nr. 906 

Amiliutė klausia kandidatės Irmos, 
ar Stambulo konvencija veikia geriau, 

nei turkiška apsauginė akis Ji konvenciją Stambulo
Perskaitė ir nenugriuvo.
Viską ten įsidėmėjo,
Net lapukais sužymėjo.

Kas už moterį, už šeimą,
Arba tuos, kur nesueina...
Požymiai kur išoriniai
Tarsi žarnos susipynę.

M ir V kam ant būdelės
Tokį siaubą šiandien kelia.
Pagarba tai moteriškei,
Išsivysčiusiai ne biškį!

Išsamiai kad studijavo,
Ir žinių naudingų gavo.
O Stambulo sutartis
Skamba man tarsi mirtis!

Pasakyki man, Irmute,
Pagyvenusiai bobutei,
Ar konvencija šita
Veikia taip, kaip apsauga

To stiklinio karoliuko
Mėlyno su burbuliuku
Iš Alanijos gabento
Marcė skrido kai su žentu.

Užsakant 
prenumeratą 

terminale 
prašome su savimi 

turėti šį brūkšninį 
kodą.


